



ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa: ZM/2014/04CH

číslo zhotoviteľa: 64-2309/S/2014

Diaľnica D2, revitalizácia odpočívadla Sekule, ľavá strana (smer Malacky – Kúty)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Sídlo:

Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

Zápis v obch. reg.:

Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán:

Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach cenových:

- vo veciach technických:

- pre skúšanie a kvalitu:

Technický dozor:

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC:

Tel./Fax:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

ViOn, a.s.

Sídlo:

Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce

Zápis v obch. reg.:

Okresný súd Nitra, Oddiel Sa, Vložka č. 10044/N

Štatutárny orgán:

Viliam Ondrejka, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach finančných:

- vo veciach technických:

IČO:

36 526 185

DIČ:

202 014 6084

IČ DPH:

SK 202 014 6084

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC:

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1 Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo, ktorým je stavba: **Diaľnica D2, revitalizácia odpočívadla Sekule, ľavá strana** (smer Malacky – Kúty) (ďalej len „dielo“), ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa v súlade so súťažnými podkladmi, touto zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami.
- 1.2 Dielo pozostáva z objektov:
010 – 00 Asanácie
101 – 00 Spevnené plochy
301 – 00 Oplotenie
311 – 00 Drobná architektúra
321 – 00 Sadové úpravy
501 – 00 Dažďová kanalizácia
511 – 00 Splašková kanalizácia
551 – 00 Vodovodná prípojka
601 – 00 NN prípojka
621 – 00 Verejné osvetlenie
- 1.3 Bližšia špecifikácia diela je uvedená v časti B.1 súťažných podkladov, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.

Čl. 2 Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia, resp. vykonávania diela je Diaľnica D2, odpočívadlo Sekule, ľavá strana.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uskutoční stavebné práce na diele v súlade s harmonogramom postupu a trvania prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 2, a to do **4 mesiacov** odo dňa začatia vykonávania stavebných prác na diele. Zhotoviteľ je povinný písomne ohlásiť objednávateľovi ukončenie stavebných prác na diele, a to najneskôr do 2 dní od ich ukončenia.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s oznámením o ukončení stavebných prác zaslať objednávateľovi aj výzvu na začatie preberacieho konania, pričom preberacie konanie sa musí začať najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia písomného ohlásenia zhotoviteľa o ukončení stavebných prác.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce na diele 7 dní v týždni.
- 2.5 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín, písomne zápisom do stavebného denníka oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty vykonania diela. Predĺžením dohodnutej lehoty vykonania diela zo strany zhotoviteľa nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa uhradiť zmluvnú pokutu za omeškanie podľa Čl. 10 zmluvy okrem prípadov, keď k omeškaniu došlo z dôvodov vyššej moci.

Čl. 3 Odobzdanie staveniska

- 3.1 Objávateľ sa zaväzuje oznámiť zhotoviteľovi termín odovzdania staveniska písomne listom najneskôr 5 pracovných dní pred jeho odovzdaním. Objávateľ sa zaväzuje stavenisko odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať v deň uvedený v liste podľa predchádzajúcej vety. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a technický dozor objednávateľa. Odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ.
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať stavebné práce na diele do 5 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na odstúpenie od zmluvy.

Čl. 4 Cena za dielo

- 4.1 Cena za vykonanie diela (čo do rozsahu a množstva) je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Jednotkové ceny sú výsledkom z elektronickej aukcie a platia po celú dobu vykonávania diela. Jednotkové ceny pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov.

Cena za dielo bez DPH:

649 171,01 €

DPH 20%:

129 834,20 €

Cena za dielo vrátane DPH:

779 005,21 €

Slovom: Šesťstoštyridsaťdeväťtisícstosedemdesiatjeden eur/01 cent bez DPH

- 4.2 Cena za vykonanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v Čl. 1 tejto zmluvy a v súťažných podkladoch je dohodnutá v rozsahu objednávateľom predložených súťažných podkladov a výkazu výmer, oceneného zhotoviteľom v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov. Cena za dielo môže byť upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, a to dodatkom k zmluve na základe skutočného zamerania vykonaných prác autorizovaným geodetom zhotoviteľa, ktorý bude predložený na odsúhlasenie poverenému geodetovi objednávateľa v 1x tlačenej forme a 1x v digitálnej forme (PDF, DWG) a v súlade so záznamami v stavebnom denníku.
- 4.3 Ak sa pri vykonaní diela vyskytne požiadavka navyše prác alebo nových prác oproti súťažným podkladom, prípadne sa zmenší rozsah prác, akákoľvek takáto zmena rozsahu diela musí byť písomne odsúhlasená objednávateľom (technickým dozorom) formou zápisu v stavebnom denníku. Následne sa zmluvné strany zaväzujú začať rokovanie o uzavretí dodatku k zmluve, ktorým upravujú dotknuté ustanovenia zmluvy.
- 4.4 Pri ocenení nových prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny a ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy budú zmluvné strany postupovať podľa časti B.2 súťažných podkladov, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zníženie ceny diela v prípade, že časť diela sa na podnet objednávateľa nebude realizovať.

Čl. 5

Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce na diele. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za vykonanie diela na základe faktúr vystavených zhotoviteľom.
- 5.2 Fakturácia sa uskutočňuje mesačne, pričom zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za príslušný kalendárny mesiac až po jeho uplynutí a po potvrdení súpisu vykonaných prác technickým dozorom (ďalej len „súpis“). Na účely fakturácie sa za deň dodania predmetu zmluvy považuje posledný deň obdobia, na ktoré sa platba vzťahuje.
- 5.3 Podkladom pre fakturáciu bude technickým dozorom potvrdený súpis, vyhotovený na základe geodetického zamerania potvrdeného autorizovaným geodetom objednávateľa a rekapitulácie súpisu skutočne vykonaných prác uvedených v stavebnom denníku. Súpis technický dozor potvrdí po predložení protokolov zhotoviteľa o kvalite zabudovaných materiálov a zmesí /preukazné skúšky, certifikáty, resp. výsledky kontrolných skúšok/, ktoré budú odsúhlasené povereným zamestnancom laboratória objednávateľa. Súpis potvrdený technickým dozorom je zhotoviteľ povinný doložiť ako prílohu ku každej faktúre. Výkaz výmer súpisu skutočne vykonaných prác je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi vo vyhotovení na dve desatinné miesta.
- 5.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchýlne od súťažných podkladov zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať.
- 5.5 Po vykonaní diela v termíne do 10 dní od podpísania záverečného preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru. Súčasťou konečnej faktúry bude záverečný preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami, rekapitulácia súpisu skutočne vykonaných prác a prehlásenie zhotoviteľa ku konečnej faktúre, že cena diela predstavuje požadovanú konečnú platbu (na jednotlivé objekty). Mesačné faktúry aj konečná faktúra budú vystavené v plnej čiastke.
- 5.6 Pri úhrade mesačnej faktúry zadrží objednávateľ 10 % z fakturovanej sumy bez DPH (ďalej len „zádržné“). Táto skutočnosť bude uvedená vo faktúre.
- 5.7 Spôsob uvoľnenia zádržného:
- 5.7.1 Objednávateľ uvoľní zádržné po uplynutí 12 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami podľa Čl. 8 bod 8.4 tejto zmluvy, a to v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi za podmienky, že zhotoviteľ poskytne bankovú záruku podľa bodu 5.7.2 tohto článku vo výške 10% z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy a pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 5.7.2. Banková záruka musí byť vystavená na prvú výzvu bez námietok. Platnosť tejto bankovej záruky musí trvať do ukončenia záručnej doby objektu, ktorý bol prebratý a odovzdaný ako posledný. Ak zhotoviteľ nepredloží bankovú záruku podľa predchádzajúcej vety, zádržné ostáva do konca záručnej doby objektu, ktorý bol prebratý a odovzdaný ako posledný. Po ukončení záručnej doby objektu, ktorý bol prebratý a odovzdaný ako posledný objednávateľ vráti, resp. potvrdí vrátenie bankovej záruky zhotoviteľovi, a to do 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od zhotoviteľa na uvoľnenie bankovej záruky.
- 5.7.2 Zádržné a banková záruka slúžia na zabezpečenie všetkých pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu. V prípade, ak zhotoviteľ odmietne po dobu plynutia záručnej doby odstrániť riadne reklamované vady diela, sú zádržné a banková záruka určené

na úhradu nákladov, ktoré objednávateľovi vznikli v súvislosti s odstránením týchto väd. V tomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

5.7.3 V prípade, ak zhotoviteľ nepožiadá o zmenu zabezpečenia svojho záväzku podľa bodu 5.7.1 tohto článku, zádržné objednávateľ uvoľní po uplynutí záručnej doby objektu, ktorý bol prebratý a odovzdaný ako posledný do 30 dní na základe žiadosti zhotoviteľa doručenej objednávateľovi, pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 5.7.2.

- 5.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať úroky alebo úroky z omeškania zo zadržanej čiastky odo dňa zadržania až do momentu, kedy je objednávateľ povinný podľa bodu 5.7 tohto článku uvoľniť zádržné zhotoviteľovi.
- 5.9 Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia faktúr bez nedostatkov do sídla objednávateľa.
- 5.10 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, identifikáciu čiastkovej a konečnej faktúry, číslo zmluvy, číslo stavby YTV 1810 podľa číselníka u objednávateľa, referenčné číslo u objednávateľa, bankové spojenie podľa zmluvy a musia byť k nej priložené požadované prílohy. Ak ich faktúra nebude obsahovať alebo ak bude obsahovať nesprávne údaje alebo k nej nebudú priložené požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Deň dodania uvedený na faktúre predstavuje posledný deň obdobia, za ktoré je faktúra vyhotovená v súlade s priloženým súpisom vykonaných prác podľa bodu 5.3.

Čl. 6

Podmienky vykonávania diela

- 6.1 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na vykonanie subjektu. Časť diela môže odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov predloženom v ponuke v rámci verejného obstarávania, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy, pokiaľ objednávateľ písomne nepožiadal o zmenu subdodávateľa uvedeného v predmetnom zozname. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods.1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Súhlas objednávateľa nezabavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu subdodávateľa vybratého zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody (napr. nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich stavbách a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a zmeniť subdodávateľa, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 ZVO a musí byť objednávateľom odsúhlasený v súlade s týmto bodom.
- 6.2 V prípade, ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 28 ods. 1 ZVO inou osobou, zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať len sám alebo prostredníctvom takejto osoby.
- 6.3 Pred začiatkom vykonávania diela je zhotoviteľ povinný písomne upozorniť objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami, ak takéto nedostatky existujú.
- 6.4 Odo dňa prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník podľa stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a príslušnej vykonávacej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom vykonávania diela a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň prevzatia staveniska oznámiť objednávateľovi meno zodpovedného pracovníka (autorizovaného geodeta), ktorý bude poverený meraním realizovaných prác a pracovníka kontroly kvality vykonaných prác.
- 6.5 Na stavbe musí byť v priebehu vykonávania stavebných prác trvale prítomný zástupca zhotoviteľa poverený riadením prác.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje nevykonať žiadne zmeny prác bez písomného súhlasu technického dozora. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
- 6.7 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne, ešte pred vykonaním príslušnej práce, upozorniť objednávateľa.
- 6.8 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre vykonanie diela je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín odovzdania diela a cenu, urobenej formou dodatku k tejto zmluve.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, za ohrozenie bezpečnosti premávky na diaľnici a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je zhotoviteľ

povinný dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o bezpečnosti technických zariadení, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti premávky na diaľnici vyplývajúce zo zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke v znení neskorších predpisov a vyhlášky MV SR č. 9/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke.

- 6.10 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie prevádzky diaľnice.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 6.12 Zhotoviteľ je povinný v plnej miere rešpektovať organizáciu dopravy podľa podmienok určenia MDVRR SR podľa § 3 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení zmien a doplnkov.
- 6.13 Zabezpečenie a údržba dočasného dopravného značenia pre usmernenie dopravy počas vykonávania prác je súčasťou dodávky zhotoviteľa.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný organizovať stavebné práce tak, aby nebola obmedzená prevádzka čerpacej stanice umiestnenej na diaľničnom odpočívadle Sekule.

Čl. 7

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe

- 7.1 Funkciu stavbyvedúceho zhotoviteľa bude vykonávať _____ v jeho neprítomnosti, ktorý je oprávnený zhotoviteľa zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch, pri vykonávaní predpísaných skúšok, odovzdaní diela resp. jeho ucelenej časti a vystavení faktúr.
- 7.2 Objednávateľ poveruje funkciou technického dozora _____, v jej neprítomnosti zastupujúcich objednávateľa pri odovzdaní staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch, pri kontrole vykonávania predpísaných skúšok, preberaní diela resp. jeho ucelenej časti a kontrole vystavených faktúr.
- 7.3 Zmenu v osobe technického dozoru je objednávateľ povinný písomne oznámiť 5 pracovných dní pred dňom zmeny.
- 7.4 V prípade zmeny stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu počas trvania zmluvy, zhotoviteľ je oprávnený zmeniť stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa vo forme dodatku k zmluve. Nový stavbyvedúci alebo jeho zástupca musí spĺňať podmienky účasti podľa § 28 ods. 1 ZVO určené pre činnosť stavbyvedúceho alebo zástupcu stavbyvedúceho, ktorých splnenie zhotoviteľ preukazoval vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy. Súhlas objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za činnosti stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu vybraného zhotoviteľom, ak nový stavbyvedúci alebo jeho zástupca nespĺňa uvedené podmienky účasti.
- 7.5 V prípade stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu, ktorý vykonáva činnosť v postavení samostatne zárobkovo činnnej osoby a bola ňou preukazovaná technická a odborná spôsobilosť podľa § 28 ods. 2 ZVO, je zhotoviteľ oprávnený zmeniť osobu stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu iba za dodržania podmienok uvedených v § 28 ods. 2 ZVO.

Čl. 8

Preberanie diela

- 8.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na preberaní jednotlivých objektov diela uvedených v Čl. 1 bode 1.2 zmluvy a diela ako celku. Preberanie objektov diela a tiež diela ako celku bude vykonané v súlade so súťažnými podkladmi a s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a v súlade s kontrolným a skúšobným plánom, ktorý je zhotoviteľ povinný predložiť najneskôr 14 dní pred termínom začatia vykonávania stavebných prác na diele. Žiadna konštrukčná časť objektu nesmie byť zakrytá bez súhlasu technického dozora a zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť technickému dozorovi skontrolovať akúkoľvek konštrukčnú časť objektu pred jej zakrytím. O prevzatí jednotlivých konštrukčných častí objektu pred ich zakrytím budú vykonané záznamy v stavebnom denníku, ktoré potvrdí svojim podpisom technický dozor, čo však nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky alebo nedorobky.
- 8.2 V prípade, že po začatí preberacieho konania objektu diela objednávateľ zistí vady, resp. nedorobky na objekte diela, zmluvné strany spíšu Záznam zo začatia preberacieho konania (ďalej len „záznam“), v ktorom spíšu vady, resp. nedorobky na príslušnom objekte diela. V zázname objednávateľ určí zhotoviteľovi lehotu na odstránenie väd, resp. nedorobkov na objekte diela a zhotoviteľ je povinný vady, resp. nedorobky odstrániť v lehote stanovenej objednávateľom.

- 8.3 Ak po začatí preberacieho konania objednávateľ nezistí vady, resp. nedorobky na objekte diela alebo ak vady, resp. nedorobky budú odstránené podľa bodu 8.2 tohto článku, o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací - preberací protokol, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a technický dozor objednávateľa (ďalej len "preberací protokol objektu"). Dňom podpísania preberacieho protokolu objektu oboma zmluvnými stranami prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na príslušnom objekte.
- 8.4 O odovzdaní a prevzatí diela ako celku spíšu zmluvné strany záverečný odovzdávací - preberací protokol, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a technický dozor objednávateľa.
- 8.5 Najneskôr 10 dní pred protokolárnym odovzdaním a prebratím diela podľa bodu 8.4 tohto článku zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi na kontrolu kompletnosti dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) - stavebnú časť opečiatkovanú a podpísanú povereným zástupcom zhotoviteľa (stavbyvedúci), správu o hodnotení kvality stavebných prác odsúhlasenú laboratóriom objednávateľa, stavebný denník s rekapituláciou výmer skutočného realizovania prác, geodetickú dokumentáciu - zameranie skutočného vyhotovenia 1x v tlačenej forme a 1x v elektronickej forme vo formáte DWG,PDF.
- 8.6 Objávateľ pripraví k protokolárnemu odovzdaniu a prevzatíu diela podľa bodu 8.4 tohto článku celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím preberacieho-odovzdávacieho konania.
- 8.7 Za riadne vykonané dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade so súťažnými podkladmi, kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnymi podmienkami a technickými normami.

Čl. 9

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 9.1 Záručná doba na jednotlivé objekty diela je 60 mesiacov.
- 9.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia objektu diela objávateľom od zhotoviteľa na základe preberacieho protokolu objektu podľa Čl. 8 bod 8.2 tejto zmluvy. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vady objektu diela a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 15 dní, ak sa s prihliadnutím na povahu vady zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má zmluvne dohodnuté vlastnosti a že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania na obvyklé alebo zmluvne predpokladané účely.
- 9.4 Uznatie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 14 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť odmietnutie uznania vady v uvedenej 14-dňovej lehote.
- 9.5 Ak zhotoviteľ napriek výzve objednávateľa neodstráni vady v dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený dať vady odstrániť na náklady zhotoviteľa tretej osobe.
- 9.6 Vady diela je objednávateľ povinný uplatniť najneskôr do konca záručnej doby.
- 9.7 V prípade, že pri preberaní objektu diela alebo počas plynutia záručnej doby objednávateľ zistí vady objektu diela spočívajúce v nedodržaní kvalitatívnych parametrov určených pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okrem zákonných nárokov aj predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej doby na príslušný objekt diela sa vykoná uzavretím dodatku k zmluve.
- 9.8 Pred uplynutím záručnej doby objektu zvolá objednávateľ hodnotenie stavu príslušného objektu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou. Z prehliadky bude vyhotovený Protokol o ukončení záručnej doby, v ktorom bude zhodnotený stav objektu diela ku koncu záručnej doby.

Čl. 10

Zmluvné sankcie

- 10.1 V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať stavebné práce na diele do 5 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska podľa Čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň, pokiaľ zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením stavebných prác na diele podľa Čl. 2 bod 2.2 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

- 10.3 V prípade omeškania zhotoviteľa spočívajúceho v nedodržaní Harmonogramu postupu a trvania prác, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.4 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd, resp. nedorobkov v preberacom konaní v lehote určenej podľa bodu 8.2 čl. 8 zmluvy, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 10.5 V prípade, ak počas vykonávania diela objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodržiava kvalitatívne parametre určené na dielo podľa technicko-kvalitatívnych podmienok, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny diela uvedenej v bode 4.1 zmluvy za každý zistený nedostatok. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou. V prípade, ak si objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej doby na príslušný objekt diela sa vykoná uzavretím dodatku k zmluve.
- 10.6 Ak zhotoviteľ poruší iné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve ako sú uvedené v tomto článku, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy za každý deň trvania porušenia povinnosti, a to samostatne za každé porušenie povinnosti.
- 10.7 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške, ktorá mu vznikla najmä prípravou a zabezpečením miesta plnenia pozostávajúcou v osadení dočasného dopravného značenia alebo inými na realizáciu diela nadväzujúcimi činnosťami. Vyčíslený a odôvodnený nárok je zhotoviteľ povinný uhradiť.
- 10.8 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 11 **Ukončenie zmluvy**

- 11.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy alebo písomnou výpoveďou objednávateľa.
- 11.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 11.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 11.4 Objávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, a to najmä v prípadoch:
- a) ak sa preukáže, že zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
 - b) ak zhotoviteľ poruší ustanovenie bodu 3.2, 6.1 a 6.2 alebo 13.3 zmluvy,
 - c) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dielo nebude vykonané včas alebo riadne,
 - d) v ďalších prípadoch uvedených v zmluve.
- 11.5 Objávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy tiež v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok alebo na ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je vážne ohrozené.
- 11.6 Nepodstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa je najmä:
- a) ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávania diela podľa tejto zmluvy súťažných podkladov a vady zistené objednávateľom počas vykonávania diela neodstráni v dohodnutých termínoch a dohodnutým spôsobom,
 - b) ak je zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane podľa harmonogramu prác v omeškaní viac ako 5 dní.
- 11.7 V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenie konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou podľa predchádzajúcej vety je 10 dní.
- 11.8 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Za

akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj z mena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.

- 11.9 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je 30 kalendárnych dní a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede zhotoviteľovi.
- 11.10 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 11.9 má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil časť ceny diela uvedenú v Čl. 4 tejto zmluvy zodpovedajúcu vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Do 14 dní odo dňa uplynutia výpovednej lehoty je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávatelovi dielo, resp. časť diela vrátane súvisiacej dokumentácie v stave zodpovedajúcom vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Odovzdanie a prevzatie podľa tohto bodu sa uskutoční podpísaním preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať v technických veciach. Prípadné iné vzájomné záväzky a pohľadávky existujúce ku dňu uplynutia výpovednej lehoty si zmluvné strany vyporiadajú na základe osobitnej písomnej dohody.

Čl. 12 **Doručovanie**

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučene poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Čl. 13 **Ostatné ustanovenia**

- 13.1 Dokumenty, ktoré tvoria túto zmluvu je nutné chápať ako vzájomne sa dopĺňajúce a vysvetľujúce. Ak nie je v zmluve uvedené inak, poradie záväznosti dokumentov tvoriacich zmluvu je nasledovné:
- a) zmluva,
 - b) ponuka zhotoviteľa,
 - c) projektová dokumentácia (výkresy, technicko - kvalitatívne podmienky a zvláštne technicko kvalitatívne podmienky) (Príloha č. 4 súťažných podkladov),
 - d) ocenený výkaz výmer.
- 13.2 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, zhotoviteľ nie je oprávnený kopírovať, používať alebo sprístupniť tretej strane akékoľvek údaje, informácie alebo autorské diela obsiahnuté v projektovej dokumentácii, ktorú mu poskytol objednávateľ okrem prípadov, keď je to nutné pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 13.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľom je združenie bez právnej subjektivity, účastníci zmluvy na strane zhotoviteľa sa nemôžu zmeniť bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie povinností podľa tohto bodu zo strany zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 13.4 Zhotoviteľ je pred začatím výkopových prác alebo iných prác, ktoré by mohli ohroziť jednotlivé podzemné a nadzemné vedenia, ako sú kanalizácia, vodovod, telekomunikačné káble, elektrické vedenia, plynovodné potrubia a podobné, povinný oboznámiť sa s umiestnením všetkých sietí obsiahnutých v projektovej dokumentácii. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný písomne požiadať vlastníkov, správcov alebo prevádzkovateľov týchto sietí o ich lokalizáciu/vytyčenie a v prípade podzemných vedení vyhotoviť ručne kopané sondy v potrebnom rozsahu. Zhotoviteľ je navyše povinný overiť si u správcov existenciu prípadných inžinierskych sietí položených v období po dokončení projektovej dokumentácie. Náklady spojené s vytyčovaním sietí ich správcami znáša zhotoviteľ.
- 13.5 Za zriadenie, udržiavanie a zrušenie akýchkoľvek prístupových ciest potrebných počas vykonávania diela je zodpovedný zhotoviteľ, a to na základe dojednania a v spolupráci s dotknutými obcami. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný pripraviť a predložiť objednávatelovi dokumentáciu skutočného stavu každej prístupovej cesty. Po ukončení užívania týchto prístupových ciest zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný za účasti technického dozora a správcov/majiteľov prístupových ciest prístupové cesty uviesť do pôvodného stavu, a to

bez nároku na úhradu nákladov s tým súvisiacich a bez spôsobenia škôd objednávateľovi, prípadne tretím osobám.

- 13.6 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady pripraviť pasportizáciu nehnuteľností, ktoré ležia v blízkosti prístupových ciest alebo v blízkosti staveniska a ktoré by mohli byť stavebnou činnosťou zhotoviteľa poškodené alebo ohrozené.
- 13.7 Zhotoviteľ nesie v plnom rozsahu zodpovednosť za všetky škody na prístupových cestách, odvodňovacích kanáloch, potrubiach, kábloch, ostatných inžinierskych sieťach a pod., spôsobené ním alebo jeho podzhotoviteľmi počas výkonu prác na diele a takéto škody je povinný na vlastné náklady odstrániť, a to uvedením do predošlého stavu bez akýchkoľvek ďalších nákladov pre objednávateľa.

Čl. 14 **Záverečné ustanovenia**

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporov zmluvných strán týkajúcich sa tejto zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodari urovnať iným spôsobom a jednou zo zmluvných strán je zahraničný subjekt, je daná právomoc súdov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva je vyhotovená v 5-ich exemplároch, z toho 3 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa rovnopisy.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o zrušení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o zrušení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o zrušení zmluvy nedošlo. Zhotoviteľ berie na vedomie, že uzatváranie dodatkov k zmluve sa riadi ustanovením § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 14.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer - cenová ponuka z elektronickej aukcie,
Príloha č. 2 Harmonogram postupu a trvania prác.
- 14.7 Súčasťou zmluvy sú súťažné podklady objednávateľa, ponuka zhotoviteľa, vysvetlenie súťažných podkladov. V prípade, ak vysvetlenia súťažných podkladov menia alebo dopĺňajú ustanovenia tejto zmluvy, v takom prípade majú pred týmito ustanoveniami prednosť a platia vysvetlenia súťažných podkladov.

V Bratislave, dňa :

V Zlatých Moravciach, dňa:

Objednávateľ:
Odtlačok pečiatky:

Zhotoviteľ:
Odtlačok pečiatky:

.....
Ing. Milar Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Viliam Ondrejka
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Štefan Török
člen predstavenstva

"Diaľnica D2, revitalizácia odpočívadla Sekule, ľavá strana (smer Malacký - Kúty)

Rekapitulácia stavby

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
000-00	2111	000-00 Všeobecné položky	41 527,96	8 305,59	49 833,55
010-00	2111	010-00 Asanácie	18 304,34	3 660,87	21 965,21
101-00	2111	101-00 Spevnené plochy	331 287,83	66 257,57	397 545,40
301-00	2111	301-00 Oplotenie	18 761,90	3 752,38	22 514,28
311-00	2111	311-00 Drobná architektúra	113 316,77	22 663,35	135 980,12
321-00	2111	321-00 Sadové úpravy	22 097,50	4 419,50	26 517,00
501-00	2223	501-00 Dažďová kanalizácia	60 018,61	12 003,72	72 022,33
551-00	2222	551-00 Vodovodná prípojka	9 702,59	1 940,52	11 643,11
601-00	2224	601-00 NN prípojka	10 984,94	2 196,99	13 181,93
621-00	2224	621-00 Verejné osvetlenie	23 168,57	4 633,71	27 802,28
Celkový súčet			649 171,01	129 834,20	779 005,21

Súpis prác

Klasifikácia položiek		Skupina položiek	Názov práce	Množstvo	Jedn. miera • DPH	
45.00.00 - Všeobecné položky	45.00.00	00010201	Poistenie diela	ks	1,000	
	45.00.00	00010401	Poplatok za skladovanie vyburaných hmôt	t	2 217,796	
	45.00.00	00020803	Dokumentácia pre vykonanie prác (DVP)	ks	1,000	
	45.00.00	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks	1,000	
	45.00.00	00020805	Posudky, kontroly, revízne správy	ks	1,000	
	45.00.00	00030101	Zariadenia staveniska	mes	1,000	
	45.00.00	00030305	Zvislé dočasné dopravné značky - prenájom	mes	4,000	
	45.00.00	00030703	Vytýčenie podzemných inžierskych sietí	ks	1,000	
	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	m3	19,630	
	45.11.11	05010105	Búranie konštrukcií - Základy - Železobetónové	m3	75,230	
	45.11.11	05010201	Búranie konštrukcií - Murivo, priečky, piliere, prekľady - Z dielcov prefabrikovaných	m3	97,875	
	45.11.11	05010304	Búranie konštrukcií - Stropy, klenby, schody - Betónové, sklobetónové	m3	0,780	
	45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11	05020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Inštaláčného vedenia a príslušenstva - Stožiarov	ks	4,000
		45.11.11	05020904	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Betónových	ks	3,000
		45.11.11	05020906	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Drevených	ks	3,000
		45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Kovových	ks	13,000
45.11.11		05020910	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Z plastov	ks	1,000	
45.11.11		05030161	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Cementobetónových	m2	448,500	
45.11.11		05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Bitúmenových	m2	1 292,100	
45.11.11		05030163	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	m2	193,600	
45.11.11		05030164	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	m2	202,100	
45.11.11		05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Diaždenných	m2	1 154,600	
45.11.11		05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Podkladov - Z kameniva hrubého d	m2	938,000	
45.11.11		05030304	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov - Betónov	m	496,000	
45.11.11		05030407	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Zvodidiel, zábradlia, stien, opl	m	376,000	
45.11.11		05030507	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Zvislého dopravného značenia - K	ks	12,000	
45.11.11		05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodorná doprava - Nezaradené	t	2 217,796	
45.11.11		05089000	Doprava vyburaných hmôt - Nezaradené	t	1,100	
45.11.11	05090362	Doplňujúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m2	5 917,000		
45.11.11	05090461	Doplňujúce práce - Diamantové rezanie - Betónového krytu, podkladu	m	558,000		
45.11.11	05090462	Doplňujúce práce - Diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	653,000		
45.11.11	05090502	Doplňujúce práce - Jadrové vŕtanie - Do betónu	m	1 170,000		

45.11.21 - Výkopové a súvisiace zemné práce	45.11.21	01020200	Odkopávky a prekopávky - Nezapažené - Nezariadené	m3	2,400	15,00	3,00	18,00
	45.11.21	01030102	Hĺbené výkopávky - Jám - Nezapažených	m3	234,765	8,00	1,60	9,60
	45.11.21	01030201	Hĺbené výkopávky - Rýh - Š. do 600 mm	m3	257,400	6,00	1,20	7,20
	45.11.21	01030202	Hĺbené výkopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	972,700	5,00	1,00	6,00
	45.11.21	01030601	Hĺbené výkopávky - Jamiek, rýh pre vysádzovanie rastlín - V rovine	ks	449,000	2,00	0,40	2,40
	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky - Nezariadené	m3	615,455	3,00	0,60	3,60
	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	145,704	2,50	0,50	3,00
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	991,367	3,00	0,60	3,60
	45.11.21	01040501	Konštrukcie z hornín - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	256,500	8,00	1,60	9,60
	45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	615,455	2,00	0,40	2,40
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie - Nezariadené	m3	550,600	1,50	0,30	1,80
	45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemi - Výkopávok - Príložné	m2	1 982,460	1,50	0,30	1,80
	45.11.21	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	451,250	1,50	0,30	1,80
	45.11.21	01090301	Pretláčanie potrubia - Z plastických hmôt - Tr. hor. 1-4	m	9,000	145,00	29,00	174,00
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím omice	m2	4 749,752	1,00	0,20	1,20
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik	m2	4 362,000	1,10	0,22	1,32
45.11.23 - Rekultivačné práce	45.11.23	01080505	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Mulčovaním	m2	203,000	4,00	0,80	4,80
	45.11.23	01080601	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Založením záhonu pre výsadbu rastlín	m2	203,000	0,50	0,10	0,60
	45.11.23	01080603	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Obrobením pôdy	m2	203,000	1,00	0,20	1,20
	45.11.23	01080604	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Chemickým odplevením, odburčením	m2	9 130,000	0,10	0,02	0,12
	45.11.23	01080805	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Ošetrovanie drevín	ks	98,000	45,00	9,00	54,00
	45.11.23	01080808	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Rastlín	m3	709,900	2,00	0,40	2,40
	45.11.23	01080810	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Drevín	ks	898,000	2,00	0,40	2,40
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Trávnik	m2	4 362,000	0,50	0,10	0,60
	45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopávky - Humóznej vrstvy - Ornice	m3	1 199,783	1,50	0,30	1,80
	45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopávky - Komunikácii, železníc, plôch - Nezariadené	m3	344,000	3,00	0,60	3,60
	45.11.24	01030302	Hĺbené výkopávky - Šacht - Nezapažených	m3	58,851	8,00	1,60	9,60
	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky - Nezariadené	m3	1 258,100	1,00	0,20	1,20
	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - Násypy - So zhutnením	m3	248,300	4,50	0,90	5,40
	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	14,475	2,50	0,50	3,00
	45.11.24	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	1 258,100	1,50	0,30	1,80
	45.11.24	01080101	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	m2	2 500,000	1,50	0,30	1,80
	45.11.24	01080102	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V násypoch	m2	277,000	1,50	0,30	1,80
45.11.24 - Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	45.11.24	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V zárezoch	m2	200,000	1,50	0,30	1,80
	45.11.24	01080402	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V násypoch	m2	400,000	1,50	0,30	1,80

45.21.21 - Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic	45.21.21	21250422	Dopĺňajúce konštrukcie - Dilatačné zariadenia - Výplň dilatačných škár	m2	81,216	2,00	0,40	2,40
45.21.41 - Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)	45.21.21	21250532	Dopĺňajúce konštrukcie - Mostné zábrany a ochrany - protinárzové zábrany	ks	1,000	650,00	130,00	780,00
	45.21.41	12200116	Podkladné konštr. pre inž. stavby - Prstence - Prefabrikované dielce	ks	27,000	25,00	5,00	30,00
	45.21.41	27020421	Vodovody - Rúry plastové - PE, PP	m	78,800	22,00	4,40	26,40
	45.21.41	27020533	Vodovody - Rúry liatinové - Tvarovky	ks	6,000	45,00	9,00	54,00
	45.21.41	27021174	Vodovody - Ostatné konštrukcie - Armatúry	ks	4,000	45,00	9,00	54,00
	45.21.41	27021285	Vodovody - Ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	m	63,800	2,00	0,40	2,40
	45.21.41	27030422	Kanalizácie - Rúry plastové - PVC	m	528,090	11,00	2,20	13,20
	45.21.41	27030423	Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PE, PP	ks	3,000	35,00	7,00	42,00
	45.21.41	27030424	Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PVC	ks	44,000	15,00	3,00	18,00
	45.21.41	27031171	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Šachty a spádoviská kanalizačné	ks	13,000	610,00	122,00	732,00
	45.21.41	27031172	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Vpusty kanalizačné	ks	21,000	390,00	78,00	468,00
	45.21.41	27031173	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Odlučovače, žumpy	ks	1,000	10 500,00	2 100,00	12 600,00
	45.21.41	27031175	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Skúšky tesnosti	m	528,090	1,00	0,20	1,20
	45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	35,000	75,00	15,00	90,00
45.21.44 - Práce na stavbe miestnych vedení elektrických podzemných (vrátane doplnkových prác)	45.21.44	27201392	Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atď. - Štrk drvený	m3	59,990	28,00	5,60	33,60
45.21.73 - Práce na montáži ostatných prefabrikovaných konštrukcií	45.21.44	91010301	Uložný materiál - Rúrky elektroinšt., uložen. pevne - Ohybné	m	18,900	5,00	1,00	6,00
	45.21.44	91080101	Káble Cu - NN - Káble silové	m	345,000	2,50	0,50	3,00
	45.21.44	91089000	Káble Cu - Nezaradené	m	980,000	3,00	0,60	3,60
	45.21.44	91090101	Káble Al - NN - Káble silové	m	238,000	3,50	0,70	4,20
	45.21.44	91090102	Káble Al - NN - Káble závesné	m	585,000	4,50	0,90	5,40
	45.21.44	91090112	Káble Al - NN - Zatahovacie káble	m	76,000	5,00	1,00	6,00
	45.21.44	91090114	Káble Al - NN - Označovacie štitky káblov	ks	2,000	5,00	1,00	6,00
	45.21.44	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. vodičov v rozvážačoch	ks	116,000	5,00	1,00	6,00
	45.21.44	91100109	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. drôtov a lán	ks	156,000	5,00	1,00	6,00
	45.21.44	91120101	Prístroje istiace - Poistky NN - Závitové	ks	12,000	10,00	2,00	12,00
	45.21.44	91190107	Rozvádzače - NN - Skrine	ks	2,000	750,00	150,00	900,00
	45.21.44	92022801	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - Vedenia uzemňovacie v zemi - FeZn	m	643,000	3,00	0,60	3,60
	45.21.73	15200106	Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce kovové	ks	11,000	350,00	70,00	420,00
	45.21.73	15200107	Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce drevené	ks	8,000	1 600,00	320,00	1 920,00
45.23.11 - Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc,	45.21.73	15200206	Mestský mobiliár - Nádobý na odpad - Dielce kovové	ks	30,000	650,00	130,00	780,00
	45.21.73	15200707	Mestský mobiliár, vybavenie detských ihrísk	ks	22,000	3 300,00	660,00	3 960,00
	45.21.73	15200906	Mestský mobiliár, pítňá fontánka, z dielcov kovových	ks	1,000	1 500,00	300,00	1 800,00
	45.23.11	22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Štrkodrava	m3	735,271	22,00	4,40	26,40
	45.23.11	22010105	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Minerálny betón	m3	174,000	45,00	9,00	54,00
	45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom - Stabilizované z miešacieho centra - Cementom	m3	386,008	45,00	9,00	54,00

45.23.12 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové pospreky, nátery, posypy - Infiltračný p	m2	1 409,000	0,70	0,14	0,84
	45.23.11	22251284	Doplňujúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	58,000	5,00	1,00	6,00
	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom - Cementobetónové jednovrstvové - Beton prostý	m3	196,697	80,00	16,00	96,00
	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové pospreky, nátery, posypy - Spojovací pos	m2	6 586,000	0,70	0,14	0,84
	45.23.12	22030334	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové pospreky, nátery, posypy - Posyp podklad	m2	10,150	10,00	2,00	12,00
	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy - Asfaltový betón	m3	441,972	215,00	43,00	258,00
	45.23.12	22040317	Kryty dláždené chodníkov komunikácii, rigolov - Z dlaždíc - Betónových	m2	58,750	25,00	5,00	30,00
	45.23.12	22040417	Kryty dláždené chodníkov komunikácii, rigolov - Zámkovej dlažby - Betónovej	m2	1 464,840	16,50	3,30	19,80
	45.23.12	22040617	Kryty dláždené chodníkov komunikácii, rigolov - Z tvárnic - Betónových	m2	26,136	25,00	5,00	30,00
	45.23.12	22040751	Kryty dláždené chodníkov komunikácii, rigolov - Vyplnenie škár - Asfaltová zálievka	m	95,000	5,00	1,00	6,00
	45.23.12	22250362	Doplňujúce konštrukcie - Zvodidlá - Ocelové	m	254,000	215,00	43,00	258,00
	45.23.12	22250671	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny rozmer	ks	61,000	45,00	9,00	54,00
	45.23.12	22250672	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľkorozmerné	ks	4,000	75,00	15,00	90,00
	45.23.12	22250674	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Stĺpiky	ks	36,000	15,00	3,00	18,00
	45.23.12	22250980	Doplňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Chodníkové	m	752,000	8,00	1,60	9,60
	45.23.12	22250981	Doplňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Záhorové	m	658,000	6,00	1,20	7,20
	45.23.12	22251082	Doplňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Vkladané	m	203,040	2,00	0,40	2,40
	45.23.12	22251083	Doplňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Rezané	m	137,000	6,00	1,20	7,20
	45.23.12	22251488	Doplňujúce konštrukcie - Pri stavbe krytov komunikácii - Ocelová výstuž	ks	234,000	12,00	2,40	14,40
	45.23.12	22251592	Doplňujúce konštrukcie - Čistenie - Vozovky a spevnených plôch	m2	50,000	2,00	0,40	2,40
45.23.15 - Natieračské práce cestného dopravného značenia, parkovacích a podobných plôch	45.23.15	22250776	Doplňujúce konštrukcie - Vododorovné dopravné značenie - Striekané a náterové	m2	1 285,140	8,00	1,60	9,60
	45.23.15	22250777	Doplňujúce konštrukcie - Vododorovné dopravné značenie z fólie	m2	2,750	75,00	15,00	90,00
45.24.12 - Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlazňovacích kanálov a akvaduktov	45.24.12	31020490	Melioračné hradacie konštrukcie - Zábrana v strži - Nezaradené	m2	9,600	15,00	3,00	18,00
	45.24.12	31020507	Melioračné hradacie konštrukcie - Zábradlie - Z ocelových tyčí, rúrok	m	150,000	3,00	0,60	3,60
5.25.21 - Špeciálne základové práce	45.25.21	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy - Trativody kompletne z potrubia - Plastické	m	59,500	5,00	1,00	6,00
	45.25.32	11010102	Základy - Pásky - Betón železový	m3	8,360	80,00	16,00	96,00
5.25.32 - Ostatné betonárske práce	45.25.32	11010121	Základy - Pásky - Výstuž z betonárskej ocele	t	0,168	850,00	170,00	1 020,00
	45.25.32	11010201	Základy - Pásky - Betón prostý	m3	4,090	80,00	16,00	96,00
	45.25.32	11010301	Základy - Dosky - Betón prostý	m3	9,109	80,00	16,00	96,00
	45.25.32	11010312	Základy - Dosky - Debnenie z dielcov	m2	12,587	22,00	4,40	26,40
	45.25.32	11019001	Základy - Nezaradené	m3	4,680	80,00	16,00	96,00

	45.25.32	11200401	Podkladné konštrukcie - Vyrovnávacie konštrukcie - Betón prostý	m3	0,680	80,00	16,00	96,00
	45.25.32	11250901	Dopĺňajúce konštrukcie - Obetónovanie potrubia - Betón prostý	m3	8,360	75,00	15,00	90,00
45.33.20 - Inštalovanie rozvodov vody a kanalizácie v stavebných objektoch	45.33.20	88020190	Vodovod - Potrubie - Nezaradené	m	6,000	22,00	4,40	26,40
	45.33.20	88040132	Strojné vybavenie - Čerpadlá - Vodovodné	ks	1,000	1 250,00	250,00	1 500,00
	45.33.20	88040233	Strojné vybavenie - Domové vodárne - S čerpadlami	ks	1,000	1 500,00	300,00	1 800,00
	45.33.20	88040234	Strojné vybavenie - Domové vodárne - Príslušenstvo	ks	1,000	750,00	150,00	900,00
45.34.10 - Montáž oplotenia a zábradií	45.34.10	11030431	Slupy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Železobetónové	ks	290,000	13,00	2,60	15,60
	45.34.10	11030432	Slupy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Ocelové	ks	48,000	15,00	3,00	18,00
	45.34.10	67110108	Oplotenie - Drôtené pletivo - Pozinkované	m2	1 191,600	11,00	2,20	13,20
	45.34.10	67110109	Oplotenie - Drôtené pletivo - Poplastované	m2	154,000	13,00	2,60	15,60
45.34.21 - Inštalovanie osvetlenia a signalizačných systémov ciest, letísk	45.34.10	67110500	Oplotenie - Vráta a vrátka oplotenia - Nezaradené	m2	19,750	75,00	15,00	90,00
	45.34.21	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Stojiare - Osvetľovacie	ks	18,000	350,00	70,00	420,00
	45.34.21	91200201	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Svetidlá	ks	18,000	250,00	50,00	300,00
	45.34.21	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre svietidlá	ks	5,000	100,00	20,00	120,00
45.99.99	45.34.21	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre stojiare	ks	18,000	50,00	10,00	60,00
	45.99.99	94060100	Snimače - Snimače - Nezaradené	ks	3,000	50,00	10,00	60,00

Časti stavby

000-00 - 000-00 Všeobecné položky		45.00.00	00010201	Poistenie diela	ks	1,000	5 000,00	5 000,00	1 000,00
		45.00.00	00010401	Poplatok za skladovanie vyburaných hmôt	t	2 217,796	10,00	22 177,96	4 435,59
		45.00.00	00020803	Dokumentácia pre vykonanie prác (DVP)	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	280,00
		45.00.00	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks	1,000	550,00	550,00	110,00
		45.00.00	00020805	Posudky, kontroly, revízie správy	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	300,00
		45.00.00	00030101	Zariadenia slaveniska	mes	1,000	5 000,00	5 000,00	1 000,00
		45.00.00	00030305	Zvislé dočasné dopravné značky - prenájom	mes	4,000	1 500,00	6 000,00	1 200,00
Celkom za 000-00 - 000-00 Všeobecné položky								41 527,96	8 305,59
010-00 - 010-00 Asanácie		45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	m3	19,630	25,00	490,75	98,15
		45.11.11	05010105	Búranie konštrukcií - Základy - Železobetónové	m3	75,230	25,00	1 880,75	376,15
		45.11.11	05010201	Búranie konštrukcií - Murivo, priečky, piliere, preklady - Z dielcov prefabrikovaných	m3	97,875	25,00	2 446,88	489,38
		45.11.11	05010304	Búranie konštrukcií - Stropy, klenby, schody - Betónové, sklobetónové	m3	0,780	25,00	19,50	3,90
		45.11.11	05020904	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Betónových	ks	3,000	15,00	45,00	9,00
		45.11.11	05020906	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Drevených	ks	3,000	15,00	45,00	9,00
		45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Kovových	ks	13,000	15,00	195,00	39,00
		45.11.11	05020910	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Z plastov	ks	1,000	15,00	15,00	3,00
		45.11.11	05030161	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Cementobetónových	m2	448,500	5,00	2 242,50	448,50
		45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Bitúmenových	m2	14,000	5,00	70,00	14,00
		45.11.11	05030164	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	m2	14,000	4,50	63,00	12,60
		45.11.11	05030166	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Dlaždených	m2	961,000	4,50	4 324,50	864,90
		45.11.11	05030264	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Podkladov - Z kameniva hrubého d	m2	938,000	2,00	1 876,00	375,20
		45.11.11	05030304	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov - Betónov	m	266,000	3,00	798,00	159,60
		45.11.11	05030407	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Zvodidiel, zábradlia, stien, opl	m	258,000	5,00	1 290,00	258,00
		45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodoravná doprava - Nezaradené	t	893,735	2,80	2 502,46	500,49
Celkom za 010-00 - 010-00 Asanácie								18 304,34	3 660,87
101-00 - 101-00 Spevnené plochy		45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Krytov - Bitúmenových	m2	1 090,000	5,00	5 450,00	1 090,00
		45.11.11	05030304	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov - Betónov	m	65,000	3,00	195,00	39,00
		45.11.11	05030407	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Zvodidiel, zábradlia, stien, opl	m	118,000	5,00	590,00	118,00
		45.11.11	05030507	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Zvislého dopravného značenia - K	ks	12,000	10,00	120,00	24,00
		45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodoravná doprava - Nezaradené	t	1 091,313	2,80	3 055,68	611,14
		45.11.11	05090362	Dopĺňajúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m2	5 917,000	5,00	29 585,00	5 917,00
		45.11.11	05090461	Dopĺňajúce práce - Diamantové rezanie - Betónového krytu, podkladu	m	558,000	10,00	5 580,00	1 116,00
		45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce - Diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	653,000	8,00	5 224,00	1 044,80
		45.11.11	05090502	Dopĺňajúce práce - Jadrové vŕtanie - Do betónu	m	1 170,000	1,00	1 170,00	234,00
		45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopávky - Humóznej vrstvy - Omice	m3	1 162,400	1,50	1 743,60	348,72
		45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopávky - Komunikačnej, železnic, plôch - Nezaradené	m3	344,000	3,00	1 032,00	206,40
		45.11.24	01040100	Konštrukcie z hromin - Skládky - Nezaradené	m3	1 258,100	1,00	1 258,10	251,62
		45.11.24	01040202	Konštrukcie z hromin - Násypy - So zhutnením	m3	248,300	4,50	1 117,35	223,47
		45.11.24	01060202	Premiestnenie - Vodoravné - Do 1 000 m	m3	1 258,100	1,50	1 887,15	377,43
		45.11.24	01080101	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava plánu so zhutnením - V zárezoch	m2	2 500,000	1,50	3 750,00	750,00
		45.11.24	01080102	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava plánu so zhutnením - V násypoch	m2	277,000	1,50	415,50	83,10
		45.11.24	01080402	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svalovanie - V násypoch	m2	400,000	1,50	600,00	120,00
		45.11.24	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svalovanie - V zárezoch	m2	200,000	1,50	300,00	60,00

45.21.21	21250422	Dopĺňujúce konštrukcie - Dilatačné zariadenia - Vypň dilatčných škár	m2	81,216	2,00	162,43	32,49
45.21.21	21250532	Dopĺňujúce konštrukcie - Mostné zábrany a ochrany - protínarazové zábrany	ks	1,000	650,00	650,00	130,00
45.23.11	22010105	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nesmieľané - Minerálny betón	m3	174,000	45,00	7 830,00	1 566,00
45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom - Stabilizované z miešacieho centra - Cementom	m3	386,008	45,00	17 370,36	3 474,07
45.23.11	22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nesmieľané - Štrkodra	m3	735,271	22,00	16 175,96	3 235,19
45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Infiltračný p	m2	1 409,000	0,70	986,30	197,26
45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom - Cementobetónové jednovrstvové - Beton prosý	m3	196,697	80,00	15 735,76	3 147,15
45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Spojovací pos	m2	6 586,000	0,70	4 610,20	922,04
45.23.12	22030334	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Posyp podklad	m2	10,150	10,00	101,50	20,30
45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy - Asfaltový betón	m3	441,972	215,00	95 023,98	19 004,80
45.23.12	22251082	Dopĺňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Vkladané	m	203,040	2,00	406,08	81,22
45.23.12	22040317	Kryty dlaždené chodníkov komunikácii, rigolov - Z dlaždíc - Betónových	m2	58,750	25,00	1 468,75	293,75
45.23.12	22040417	Kryty dlaždené chodníkov komunikácii, rigolov - Zámkovej dlažby - Betónovej	m2	1 464,840	16,50	24 169,86	4 833,97
45.23.12	22040751	Kryty dlaždené chodníkov komunikácii, rigolov - Vypĺnenie škár - Asfaltová zálievka	m	95,000	5,00	475,00	95,00
45.23.12	22250671	Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny rozmer	ks	61,000	45,00	2 745,00	549,00
45.23.12	22250672	Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľkorozmerné	ks	4,000	75,00	300,00	60,00
45.23.12	22250674	Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Stĺpiky	ks	36,000	15,00	540,00	108,00
45.23.12	22250980	Dopĺňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Chodníkové	m	752,000	8,00	6 016,00	1 203,20
45.23.12	22250981	Dopĺňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Záhonové	m	658,000	6,00	3 948,00	789,60
45.23.12	22251083	Dopĺňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Rezané	m	137,000	6,00	822,00	164,40
45.23.12	22250362	Dopĺňujúce konštrukcie - Zvodidlá - Oceleové	m	254,000	215,00	54 610,00	10 922,00
45.23.12	22251488	Dopĺňujúce konštrukcie - Pŕ stavbe krytov komunikácii - Oceleová výstuž	ks	234,000	12,00	2 808,00	561,60
45.23.12	22251592	Dopĺňujúce konštrukcie - Čistenie - Vozovky a spevnených plôch	m2	50,000	2,00	100,00	20,00
45.23.15	22250776	Dopĺňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie - Striekané a náterové	m2	1 285,140	8,00	10 281,12	2 056,22
45.23.15	22250777	Dopĺňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie z fólie	m2	2,750	75,00	206,25	41,25
45.25.21	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy - Tratlivody kompletné z potrubia - Plastické	m	59,500	5,00	297,50	59,50
45.25.32	11019001	Základy - Nezariadené	m3	4,680	80,00	374,40	74,88
Celkom za 101-00 - 101-00 Spevnené plochy				331 287,83			66 257,57
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím omice	m2	180,000	1,00	180,00	36,00
45.11.24	01030302	Hĺbené vykopy - Šachtiet - Nezapažených	m3	56,000	8,00	448,00	89,60
45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy - Humózne vrstvy - Omice	m3	36,700	1,50	55,05	11,01
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hromin - Zásypy - So zhutnením	m3	14,000	2,50	35,00	7,00
45.34.10	11030431	Slĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Železobetónové	ks	290,000	13,00	3 770,00	754,00
45.34.10	67110108	Oplotenie - Drôtené pletivo - Pozinkované	m2	1 191,600	11,00	13 107,60	2 621,52
45.34.10	67110500	Oplotenie - Vráta a vrátka oplotenia - Nezariadené	m2	15,550	75,00	1 166,25	233,25
Celkom za 301-00 - 301-00 Oplotenie				18 761,90			3 752,38
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím omice	m2	4,752	1,00	4,75	0,95
45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy - Humózne vrstvy - Omice	m3	0,683	1,50	1,02	0,20
45.11.24	01030302	Hĺbené vykopy - Šachtiet - Nezapažených	m3	2,851	8,00	22,81	4,56
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hromin - Zásypy - So zhutnením	m3	0,475	2,50	1,19	0,24
45.21.73	15200106	Mestský mobilár - Lavičky - Dieľce kovové	ks	11,000	350,00	3 850,00	770,00
45.21.73	15200107	Mestský mobilár - Lavičky - Dieľce drevené	ks	8,000	1 600,00	12 800,00	2 560,00
45.21.73	15200206	Mestský mobilár - Nádobý na odpad - Dieľce kovové	ks	30,000	650,00	19 500,00	3 900,00
45.21.73	15200707	Mestský mobilár, vybavenie dieľských ihrísk	ks	22,000	3 300,00	72 600,00	14 520,00
45.21.73	15200906	Mestský mobilár, pĺtná fontánka z dieľcov kovových	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	300,00
45.34.10	11030432	Slĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Oceleové	ks	48,000	15,00	720,00	144,00
45.34.10	67110109	Oplotenie - Drôtené pletivo - Poplastované	m2	154,000	13,00	2 002,00	400,40
45.34.10	67110500	Oplotenie - Vráta a vrátka oplotenia - Nezariadené	m2	4,200	75,00	315,00	63,00
jm za 311-00 - 311-00 Drobná iektúra				113 316,77			22 663,35
45.11.21	01030601	Hĺbené vykopy - Jamiek, rýh pre vysádzovanie rasilín - V rovne	ks	449,000	2,00	898,00	179,60
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím omice	m2	4 565,000	1,00	4 565,00	913,00
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydrosovom	m2	4 362,000	1,10	4 798,20	959,64

45.21.41	27021174	Vodovody - Ostatné konštrukcie - Armatúry	ks	4,000	45,00	180,00	36,00
45.21.41	27021285	Vodovody - Ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	m	63,800	2,00	127,60	25,52
45.21.41	27030423	Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PE, PP	ks	3,000	35,00	105,00	21,00
45.21.41	27031171	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Šachty a spadoviská kanalizačné	ks	2,000	610,00	1 220,00	244,00
45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	2,000	75,00	150,00	30,00
45.21.41	27201392	Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atď. - Šírk drevený	m3	7,880	28,00	220,64	44,13
45.25.32	11010301	Základy - Dosky - Betón prosý	m3	1,272	80,00	101,76	20,35
45.25.32	11010312	Základy - Dosky - Debnenie z dielcov	m2	2,387	22,00	52,51	10,50
45.33.20	86020190	Vodovod - Potrubie - Nezaradené	m	6,000	22,00	132,00	26,40
45.33.20	86040132	Strojné vybavenie - Čerpadlá - Vodovodné	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	250,00
45.33.20	86040233	Strojné vybavenie - Domové vodárne - S čerpadlami	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	300,00
45.33.20	86040234	Strojné vybavenie - Domové vodárne - Príslušenstvo	ks	1,000	750,00	750,00	150,00
45.99.99	94060100	Stĺnače - Stĺnače - Nezaradené	ks	3,000	50,00	150,00	30,00
Celkom za 551-00 - 551-00 Vodovodná prípojka							1 940,51
45.00.00	00030703	Vývčenie podzemných inžinierskych sietí	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	300,00
45.11.21	01030102	Hĺbené vykopy - Jám - Nezapažených	m3	7,300	8,00	58,40	11,68
45.11.21	01030201	Hĺbené vykopy - Rýh - Š. do 600 mm	m3	147,000	6,00	882,00	176,40
45.11.21	01040100	Konštrukcie z hlinin - Skládky - Nezaradené	m3	37,050	3,00	111,15	22,23
45.11.21	01040401	Konštrukcie z hlinin - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	109,950	2,50	274,88	54,98
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hlinin - Zásypy - So zhutnením	m3	249,970	3,00	749,91	149,98
45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodovodné - Do 1 000 m	m3	37,050	2,00	74,10	14,82
45.11.21	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava plánu bez zhutnenia - V násypoch	m2	292,000	1,50	438,00	87,60
45.11.21	01090301	Pretlačenie potrubia - Z plastických hmôt - Tr. hor. 1-4	m	9,000	145,00	1 305,00	261,00
45.21.44	91089000	Káble Cu - Nezaradené	m	525,000	3,00	1 575,00	315,00
45.21.44	91090102	Káble Al - NN - Káble závesné	m	585,000	4,50	2 632,50	526,50
45.21.44	91090112	Káble Al - NN - Zatahovanie káblov	m	55,000	5,00	275,00	55,00
45.21.44	91090114	Káble Al - NN - Označovanie šitky káblov	ks	2,000	5,00	10,00	2,00
45.21.44	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. vodičov v rozváždzačoch	ks	8,000	5,00	40,00	8,00
45.21.44	91120101	Prístroje istiace - Poistky NN - Závitové	ks	6,000	10,00	60,00	12,00
45.21.44	91190107	Rozváždzače - NN - Skrine	ks	1,000	750,00	750,00	150,00
45.21.44	92022801	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - Vedenia uzemňovacie v zemi - FeZn	m	60,000	3,00	180,00	36,00
45.23.11	22251284	Doplnujúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	9,000	5,00	45,00	9,00
45.25.32	11010201	Základy - Pásky - Betón prosý	m3	0,300	80,00	24,00	4,80
Celkom za 601-00 - 601-00 NN prípojka							2 196,99
45.11.11	05020341	Výbúvanie konštrukcií a demontáže - Inštalácie vedenia a príslušenstva - Stojárov	ks	4,000	250,00	1 000,00	200,00
45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodovodná doprava - Nezaradené	t	1,100	2,80	3,08	0,62
45.11.11	05089000	Doprava vyburaných hmôt - Nezaradené	t	1,100	10,00	11,00	2,20
45.11.21	01030102	Hĺbené vykopy - Jám - Nezapažených	m3	4,825	8,00	38,60	7,72
45.11.21	01030201	Hĺbené vykopy - Rýh - Š. do 600 mm	m3	46,900	6,00	281,40	56,28
45.11.21	01040100	Konštrukcie z hlinin - Skládky - Nezaradené	m3	27,805	3,00	83,42	16,68
45.11.21	01040401	Konštrukcie z hlinin - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	35,754	2,50	89,39	17,88
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hlinin - Zásypy - So zhutnením	m3	13,797	3,00	41,39	8,28
45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodovodné - Do 1 000 m	m3	27,805	2,00	55,61	11,12
45.11.21	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava plánu bez zhutnenia - V násypoch	m2	159,250	1,50	238,88	47,78
45.21.44	91010301	Uložný materiál - Rúry elektroinštal., uložen. pevne - Ohýbné	m	18,900	5,00	94,50	18,90
45.21.44	91080101	Káble Cu - NN - Káble silové	m	345,000	2,50	862,50	172,50
45.21.44	91089000	Káble Cu - Nezaradené	m	455,000	3,00	1 365,00	273,00
45.21.44	91090101	Káble Al - NN - Káble silové	m	238,000	3,50	833,00	166,60
45.21.44	91090112	Káble Al - NN - Zatahovanie káblov	m	21,000	5,00	105,00	21,00
45.21.44	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. vodičov v rozváždzačoch	ks	108,000	5,00	540,00	108,00
45.21.44	91100109	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. drôtov a lán	ks	158,000	5,00	780,00	156,00
45.21.44	91120101	Prístroje istiace - Poistky NN - Závitové	ks	6,000	10,00	60,00	12,00
45.21.44	91190107	Rozváždzače - NN - Skrine	ks	1,000	750,00	750,00	150,00
45.21.44	92022801	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - Vedenia uzemňovacie v zemi - FeZn	m	583,000	3,00	1 749,00	349,80
45.23.11	22251284	Doplnujúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	49,000	5,00	245,00	49,00
45.25.32	11010102	Základy - Pásky - Betón železový	m3	8,360	80,00	668,80	133,76
45.25.32	11010121	Základy - Pásky - Výstuž z betónarskej ocele	t	0,168	850,00	142,80	28,56
45.25.32	11010201	Základy - Pásky - Betón prosý	m3	3,790	80,00	303,20	60,64

45.25.32	11250901	Doplnujúce konštrukcie - Obetónovanie potrubia - Betóni prostý	m3	8 360	75,00	627,00	125,40
45.34.21	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Stožiare - Osvetľovacie	ks	18 000	350,00	6 300,00	1 260,00
45.34.21	91200201	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Svetidlá	ks	18 000	250,00	4 500,00	900,00
45.34.21	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre svietidlá	ks	5 000	100,00	500,00	100,00
45.34.21	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre stožiare	ks	18 000	50,00	900,00	180,00
Celkom za 621-00 - 621-00 Verejné osvetlenie						23 168,57	4 633,72

Popis položiek

		Názov položky		
45.00.00 - Všeobecné položky	45.00.00	00010201	Poistenie diela	ks 1,000
		00010201	Poistenie diela	ks 1,000
	45.00.00	00010401	Poplatok za skladovanie vybraných hmôt	t 2 217,796
		00010401	Poplatok za skladovanie vybraných hmôt	t 2 217,796
	45.00.00	00020803	Dokumentácia pre vykonanie prác (DVP)	ks 1,000
		00020803	Dokumentácia pre vykonanie prác (DVP)	ks 1,000
	45.00.00	00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks 1,000
		00020804	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	ks 1,000
	45.00.00	00020805	Posudky, kontroly, revízie správy	ks 1,000
		00020805	Posudky, kontroly, revízie správy	ks 1,000
	45.00.00	00030101	Zariadenia staveniska	mes 1,000
		00030101	Zariadenie staveniska - zriadenie, prevádzka, odstránenie	mes 1,000
	45.00.00	00030305	Zvislé dočasné dopravné značky - prenájom	mes 4,000
		00030305	Prenájom dopravných značiek a dopravných zariadení	mes 4,000
	45.00.00	00030703	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	ks 1,000
		00030703	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	ks 1,000
45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	m3 19,630
		05010104	Búracie práce a demolácie - búranie konštrukcií - základy - betónové	m3 19,630
	45.11.11	05010105	Búranie konštrukcií - Základy - Železobetónové	m3 75,230
		05010105	Búracie práce a demolácie - búranie konštrukcií - základy - železobetónové	m3 75,230
	45.11.11	05010201	Búranie konštrukcií - Murivo, priečky, piliere, preklady - Z dielcov prefabrikovaných	m3 97,875
		05010201	Búracie práce a demolácie - búranie konštrukcií - murivo, priečky, piliere, preklady - z dielcov prefabrikovaných	m3 97,875
	45.11.11	05010304	Búranie konštrukcií - Stropy, klenby, schody - Betónové, sklobetónové	m3 0,780
		05010304	Búracie práce a demolácie - búranie konštrukcií - stropy, klenby, schody - betónové, sklobetónové	m3 0,780
	45.11.11	05020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Inštalácie vedenia a príslušenstva - Stožiarov	ks 4,000
		05020341110050	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného oceľového do 18 m	ks 4,000
		05020341110120	Demontáž výložníka jednoramenného nad 35 kg	ks 4,000
		05020341110220	Demontáž výzbroja stožiarov pre 2 okruhy	ks 4,000
	45.11.11	05020904	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Betónových	ks 3,000
		05020904000011	Demontáž prvkom drobnej architektúry	ks 2,000
		05020904000012	Demontáž odpadkového koša s betónovým opláštením	ks 1,000
	45.11.11	05020906	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Drevených	ks 3,000
		05020906000030	Demontáž drevenej lavičky	ks 2,000
		05020906000040	Demontáž stola a dvoch lavíc	ks 1,000
	45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Kovových	ks 13,000
		05020907000010	Vybúranie okrúhlych kovových sedaniel	ks 10,000
		05020907000011	Vybúranie odpadkového koša kovového s dreveným obkladom a strieškou	ks 3,000
	45.11.11	05020910	Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Z plastov	ks 1,000
		05020910002000	Demontáž odpadkového koša na psie exkrementy	ks 1,000
	45.11.11	05030161	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Cementobetónových	m2 448,500
		05030161022410	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2 403,000
		05030161032400	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2 45,500
	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Bitúmenových	m2 1 292,100
		0503016201	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, bitúmenových, hr.do 100 mm	m2 141,000
		0503016202	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, bitúmenových, hr. nad 100 do 200 mm	m2 949,000
		05030162022420	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2 14,000
		05030162022430	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm 0,450 t	m2 188,100
	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	m2 193,600
		05030163022400	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2 193,600
	45.11.11	05030164	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	m2 202,100
		05030164022400	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, 0,235t	m2 202,100
	45.11.11	05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Dlaždených	m2 1 154,600

	0503016601	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, dlaždených, hr.do 100 mm	m2	387,000
	05030166012405	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	193,600
	0503016602	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, krytov, dlaždených, hr. nad 100 do 200 mm	m2	16,000
	05030166022410	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	558,000
45.11.11	05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Podkladov - Z kameniva hrubého d	m2	938,000
	05030264022400	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	938,000
45.11.11	05030304	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov - Betónov	m	496,000
	0503030402	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, obrubníkov a krajníkov, betónových, stojatých	m	331,000
	05030304022400	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	165,000
45.11.11	05030407	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvodidiel, zábradlia, stien, opl	m	376,000
	05030407	Búracie práce a demolácie - odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - zvodidiel, zábradlia, stien, oplatení - kovových	m	258,000
	0503040700	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, zvodidiel, zábradlia, stien, oplatení, kovových	m	118,000
45.11.11	05030507	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvislého dopravného značenia - K	ks	12,000
	0503050700	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	12,000
45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt - Vodorovná doprava - Nezaradené	t	2 217,796
	05080200022400	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 301,718
	05080200031710	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	231,648
	05080200031790	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	9 497,580
	05080200032409	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	55 973,874
	05080200032430	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	684,430
	05080200032490	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	5 981,155
45.11.11	05089000	Doprava vybúraných hmôt - Nezaradené	t	1,100
	05089000002410	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,100
45.11.11	05090362	Doplňujúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m2	5 917,000
	0509036204	Doplňujúce práce, frézovanie, bitúmenového krytu, podkladu, hr. 50 mm	m2	5 917,000
45.11.11	05090461	Doplňujúce práce - Diamantové rezanie - Betónového krytu, podkladu	m	558,000
	0509046104	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 200 do 250 mm	m	558,000
45.11.11	05090462	Doplňujúce práce - Diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	653,000
	0509046201	Doplňujúce práce, diamantové rezanie, bitúmenového krytu, podkladu, hr. do 50 mm	m	95,000
	0509046202	Doplňujúce práce, diamantové rezanie, bitúmenového krytu, podkladu, hr nad 50 do 100 mm	m	266,000
	0509046203	Doplňujúce práce, diamantové rezanie, bitúmenového krytu, podkladu, hr. nad 100 do 150 mm	m	292,000
45.11.11	05090502	Doplňujúce práce - Jadrové vŕtanie - Do betónu	m	1 170,000
	05090502016002	Jadrové vŕty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - betónových, obkladov -0,00002t	cm	117 000,000
45.11.21	01020200	Odkopávky a prekopávky - Nezapažené - Nezaradené	m3	2,400
	01020200090110	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	2,400
45.11.21	01030102	Hĺbené vykopávky - Jám - Nezapažených	m3	234,765
	01030102020020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	222,640
	01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	111,320
	01030102020310	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	4,825
	01030102030010	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	7,000
	01030102030090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	7,000
	01030102030310	Výkop jamy pre skriňu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	0,300
45.11.21	01030201	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š. do 600 mm	m3	257,400
	01030201020020	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	63,500
	01030201020090	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	31,750

	01030201020660	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	652,000
	01030201020770	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	22,680
45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	972,700
	01030202020020	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	972,700
	01030202020090	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	486,355
45.11.21	01030601	Hĺbené vykopávky - Jamiek, rýh pre vysadzovanie rastlín - V rovine	ks	449,000
	0103060107	Hĺbené vykopávky, jamiek, rýh pre vysadzovanie rastlín, v rovine, tr.horniny 1-4	ks	449,000
45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky - Nezaradené	m3	615,455
	01040100070010	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	101,355
	01040100070020	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	514,100
45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	145,704
	01040401020160	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	620,550
	01040401020270	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	18,000
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	991,367
	01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	103,087
	01040402070020	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	638,310
	01040402070050	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	242,670
	01040402070220	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	7,300
45.11.21	01040501	Konštrukcie z hornín - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	256,500
	01040501070010	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	256,500
45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	615,455
	01060202010010	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	36,500
	01060202010020	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	514,100
	01060202011020	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	64,855
45.11.21	01060700	Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie - Nezaradené	m3	550,600
	01060700070030	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	550,600
45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávok - Príložené	m2	1 982,460
	01070101000010	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	1 982,460
	01070101001010	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	1 982,460
45.11.21	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	451,250
	01080202010520	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	451,250
45.11.21	01090301	Pretláčanie potrubia - Z plastických hmôt - Tr. hor. 1-4	m	9,000
	01090301010005	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 125 do 160mm	m	9,000
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	4 749,752
	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, rozprestretím ornice, na rovine	m2	4 569,752
	01080501010030	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2,hr.do 200 mm	m2	180,000
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydroosevom	m2	4 362,000
	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, založením trávnik hydroosevom, na ornici	m2	4 362,000
45.11.23	01080505	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Mulčovaním	m2	203,000
	0108050501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, mulčovaním, na rovine	m2	203,000
45.11.23	01080601	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Založením záhonu pre výsadbu rastlín	m2	203,000
	0108060101	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, založením záhonu pre výsadbu rastlín, v rovine	m2	203,000
45.11.23	01080603	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Obrobením pôdy	m2	203,000
	0108060312	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobením pôdy, hnojením	m2	203,000
45.11.23	01080604	Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Chemickým odplevelením, odburinením	m2	9 130,000
	01080604010010	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	4 565,000
	01080604010011	Aplikácia pôdneho kondicionéru	m2	4 565,000

45.11.23	01080805	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Ošetrovanie drevín	ks	98,000
	01080805010520	Zakotvenie dreveniny trma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	98,000
	01080808	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Rastlín	m3	709,900
	01080808011010	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	709,900
	01080808018020	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	709,900
	01080810	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Drevín	ks	898,000
	0108081001	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie stromov a kríkov v rovine 3 krát	ks	449,000
	01080810011010	Výsadba stromov alebo kríkov v jutovom obale priemeru do 200 mm	ks	399,000
	01080810011030	Výsadba stromov alebo kríkov v jutovom obale priemeru nad 300-400 mm	ks	50,000
	01080811	Povrchové úpravy terénu - Sadenie, presádzanie ošetrovanie, ochrana - Trávnik	m2	4 362,000
	01080811018010	Pokosenie parterového trávnik s odvozom do 20km cekom 3 krát	m2	4 362,000
45.11.24 - Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	01020101	Odkopávky a prekopávky - Humóznej vrstvy - Ornice	m3	1 199,783
	01020101	Zemné práce - odkopávky a prekopávky - humóznej vrstvy - ornice	m3	0,683
	01020101010110	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	36,700
	01020101010130	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	1 162,400
	01020400	Odkopávky a prekopávky - Komunikácií, železníc, plôch - Nezaradené	m3	344,000
	01020400030020	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hromine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	344,000
	01020400030090	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepkosť horniny 4	m3	172,000
	01030302	Hĺbené výkopávky - Šacht - Nezapažených	m3	58,851
	01030302020010	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	58,851
	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky - Nezaradené	m3	1 258,100
	01040100070030	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 258,100
	01040202	Konštrukcie z hornín - Násypy - So zhutnením	m3	248,300
	0104020201	Konštrukcie z hornín, násypy, so zhutnením, zo zemín súdržných	m3	248,300
	01040402	Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	14,475
	01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,475
	01060202	Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	1 258,100
	01060202010010	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 500 m	m3	1 258,100
	01080101	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	m2	2 500,000
	0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením, v zárezoch, tr.horniny 1-4	m2	2 500,000
	01080102	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V násypoch	m2	277,000
	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením, v násypoch, tr.horniny 1-4	m2	277,000
	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V zárezoch	m2	200,000
	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie, v zárezoch, tr.horniny 1-4	m2	200,000
	01080402	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V násypoch	m2	400,000
	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie, v násypoch, tr.horniny 1-4	m2	400,000
45.21.21 - Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic	21250422	Doplňujúce konštrukcie - Dilatačné zariadenia - Výplň dilatačných škár	m2	81,216
	21250422040010	Výplň dilatačných škár z odľahčených plastov, hr. do 20 mm	m2	81,216
	21250532	Doplňujúce konštrukcie - Mostné zábrany a ochrany - protinárázové zábrany	ks	1,000
	2125053201	Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, protinárázové zábrany pevné	ks	1,000
45.21.41 - Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)	12200116	Podkladné konštr. pre inž. stavby - Prstence - Prefabrikované dielce	ks	27,000
	12200116000010	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	22,000
	12200116000020	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	5,000
	27020421	Vodovody - Rúry plastové - PE, PP	m	78,800
	27020421020020	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	63,800
	27020421020030	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm	m	15,000
	27020421900290	Priplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 d		

	27020421901020	Montáž vyhľadávacieho vodiča na potrubie plastové do DN 150 mm	m	63,800
45.21.41	27020533	Vodovody - Rúry liatinové - Tvarovky	ks	6,000
	27020533010010.1	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí	ks	6,000
45.21.41	27021174	Vodovody - Ostatné konštrukcie - Armatúry	ks	4,000
	27021174010910	Montáž vodovodných armatúr na potrubie posúvačov - príplatok k cene za montáž v objektoch DN od 40 do 1200	ks	3,000
	27021174020110	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil na vonkajších radoch DN 25	ks	1,000
45.21.41	27021285	Vodovody - Ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	m	63,800
	27021285010010	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	63,800
	27021285010210	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000
45.21.41	27030422	Kanalizácie - Rúry plastové - PVC	m	528,090
	27030422020020	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 30% DN 200	m	178,090
	27030422040010	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 30 % DN 300	m	350,000
45.21.41	27030423	Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PE, PP	ks	3,000
	27030423010001.1	Montáž elektrotvarovky	ks	3,000
45.21.41	27030424	Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PVC	ks	44,000
	27030424020020	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	44,000
45.21.41	27031171	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Šachty a spádoviská kanalizačné	ks	13,000
	27031171010020	Zhotovenie šachty kanalizačnej DN n. 200-300	ks	11,000
	27031171010210	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000
	27031171010230	Zriadenie šachiet prefabrikovaných nad 10t	ks	1,000
45.21.41	27031172	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Vpusty kanalizačné	ks	21,000
	27031172010020	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	21,000
45.21.41	27031173	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Odlučovače, žumpy	ks	1,000
	27031173010150	Montáž odlučovača benzínu a olejov, veľkosť V	ks	1,000
45.21.41	27031175	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Skúšky tesnosti	m	528,090
	27031175010020	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	178,090
	27031175010040	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	350,000
45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	35,000
	27031176010020	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	13,000
	27031176020020	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	22,000
45.21.41	27201392	Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atď. - Štrk drevený	m3	59,990
	27201392000010	Lôžko pod potrubie v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	59,990
45.21.44 - Práce na stavbe miestnych vedení elektrických podzemných (vrátane doplnkových prác)	45.21.44	Úložný materiál - Rúrky elektroinšt., uložen. pevne - Ohybné	m	18,900
	91010301010020	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1523 - 23	m	18,900
45.21.44	91080101	Káble Cu - NN - Káble silové	m	345,000
	91080101010000	Kábel medený uložený voľne CYKY 750/1000 V 3x1,5	m	136,000
	91080101010000.1	Kábel medený uložený voľne CYKY 750/1000 V 4x10	m	309,000
45.21.44	91089000	Káble Cu - Nezaradené	m	980,000
	91089000000030	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	980,000
	91089000001420	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	980,000
45.21.44	91090101	Káble Al - NN - Káble silové	m	238,000
	91090101020000	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 750/1000 V 4x35	m	238,000
45.21.44	91090102	Káble Al - NN - Káble závesné	m	585,000
	91090102010002	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne AYKYz 750/1000V, 1kV, 4x35 "Solidal"	m	585,000
45.21.44	91090112	Káble Al - NN - Zaťahovanie káblov	m	76,000
	91090112010930	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	76,000
45.21.44	91090114	Káble Al - NN - Označovacie štítky káblov	ks	2,000
	91090114020010	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	ks	2,000
45.21.44	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	116,000
	91100107030010	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	108,000
	91100107030050	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	ks	8,000
45.21.44	91100109	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. drôtov a lán	ks	156,000
	91100109030010	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm2	ks	100,000
	91100109030020	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 50 mm2	ks	56,000
45.21.44	91120101	Prístroje istiace - Poistky NN - Závitové	ks	12,000
	91120101020010	Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku	ks	9,000

		91120101M	Montáž poistkového náboja, nožové náboje do 500 V	ks	12,000
45.21.44		91190107	Rozvádzače - NN - Skrine	ks	2,000
		91190107010330	Montáž elektrárenskej skrine	ks	2,000
45.21.44		92022801	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - Vedenia uzemňovacie v zemi - FeZn	m	643,000
		92022801020020	Vedenie uzemňovacie z FeZn drôtu do 120 mm ² v zemi	m	607,000
		92022801020030	Vedenie uzeňovacie z FeZn drôtu do priemeru 10 mm v zemi	m	36,000
45.21.73 - Práce na montáži ostatných prefabrikovaných konštrukcií	45.21.73	15200106	Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce kovové	ks	11,000
		15200106	Montáže prefabrikovaných konštrukcií - mestský mobiliár - lavičky - dielce kovové	ks	2,000
		152001061	Montáže prefabrikovaných konštrukcií - mestský mobiliár - lavičky - dielce kovové - zastavenie so sedením a stolom	ks	9,000
	45.21.73	15200107	Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce drevené	ks	8,000
		1520010700	Mestský mobiliár, lavičky, dielce drevené	ks	8,000
	45.21.73	15200206	Mestský mobiliár - Nádoby na odpad - Dielce kovové	ks	30,000
		152002061	Montáže prefabrikovaných konštrukcií - mestský mobiliár - nádoby na odpad - dielce kovové - veľkoobjemový kôš	ks	6,000
		152002062	Montáže prefabrikovaných konštrukcií - mestský mobiliár - nádoby na odpad - dielce kovové - odpadkový kôš s popolníkom	ks	12,000
		152002063	Montáže prefabrikovaných konštrukcií - mestský mobiliár - nádoby na odpad - dielce kovové - stĺp s nosičom sáčkov pre spsie ex.	ks	12,000
	45.21.73	15200707	Mestský mobiliár, vybavenie detských ihrísk	ks	22,000
		1520070701	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t - aktívny oddych detí	ks	9,000
		1520070702	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t - aktívny oddych dospelí	ks	13,000
	45.21.73	15200906	Mestský mobiliár, pitná fontánka, z dielcov kovových	ks	1,000
		15200906	Mestský mobiliár, pitná fontána z dielcov kovových	ks	1,000
45.23.11 - Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc,	45.23.11	22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Štrkodrva	m3	735,271
		22010104000140	Podkladná vrstva zo ŠD; 45 Gp, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 450,040
		22010104000200	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm, ŠD; 31,5 Gc	m2	757,700
		22010104000250	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm, ŠD; 31,5 Gc	m2	1 464,900
	45.23.11	22010105	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Minerálny betón	m3	174,000
		22010105000030	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	1 450,000
	45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom - Stabilizované z miešacieho centra - Cementom	m3	386,008
		22020210001	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra, cementom hr. 150mm	m2	690,850
		22020210002	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra, cementom hr. 160mm	m2	460,000
		22020210003	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra, cementom hr. 220mm	m2	949,000
	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Infiltračný p	m2	1 409,000
		2203032901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy, infiltračný postrek, z asfaltu	m2	1 409,000
	45.23.11	22251284	Doplňujúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	58,000
		22251284005120	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 15, 0 cm bez zemných prác	m	9,000
		22251284045210	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z polypropylénových rúr do D 140/7, 9 bez zemných prác	m	49,000
45.23.12 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom - Cementobetónové jednovrstvové - Beton prostý	m3	196,697
		22020417030020	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.160 mm	m2	149,900
		22020417040060	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr.250 mm	m2	690,850
	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Spojovací pos	m2	6 586,000
		22030330010010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	6 586,000
	45.23.12	22030334	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Posyp podklad	m2	10,150
		22030334000110	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 4 kg/m2	m2	10,150
	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy - Asfaltový betón	m3	441,972
		22030640010020	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50mm	m2	6 585,040
		22030640010140	Betón asfaltový po zhutnení l.tr.lôžkový (ABL) hr.80 mm	m2	1 409,000

45.23.12	22040317	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov - Z dlaždíc - Betónových	m2	58,750
	2204031700	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov, z dlaždíc, betónových	m2	58,750
45.23.12	22040417	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov - Zámkovej dlažby - Betónovej	m2	1 464,840
	2204041701	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov, zámkovej dlažby, betónovej, hr. 6 cm	m2	1 464,840
45.23.12	22040617	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov - Z tváric - Betónových	m2	26,136
	22040617011010	Rigol dláždzený do lôžka z betónu prostého tr.C 16/20 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	26,136
45.23.12	22040751	Kryty dláždzené chodníkov komunikácií, rigolov - Vyplnenie škár - Asfaltová zálievka	m	95,000
	22040751008010	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	95,000
45.23.12	22250362	Doplňujúce konštrukcie - Zvodidlá - Oceľové	m	254,000
	2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá, oceľové s jednou pásnicou	m	254,000
45.23.12	22250671	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny rozmer	ks	61,000
	2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer, oceľové reflexné	ks	61,000
45.23.12	22250672	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľkorozmerné	ks	4,000
	2225067203	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerové oceľové reflexné	ks	4,000
45.23.12	22250674	Doplňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Stĺpiky	ks	36,000
	2225067402	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky, hliníkové	ks	36,000
45.23.12	22250980	Doplňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Chodníkové	m	752,000
	2225098000	Osadenie plastového bariérového obrubníka	m	196,000
	2225098001	Doplňujúce konštrukcie, chodníkové obrubníky, chodníkové, betónové	m	556,000
45.23.12	22250981	Doplňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Záhonové	m	658,000
	2225098101	Doplňujúce konštrukcie, chodníkové obrubníky, záhonové, betónové	ks	658,000
45.23.12	22251082	Doplňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Vkladané	m	203,040
	22251082020010	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár kamenivom ťaženým, pozdĺžne	m	203,040
	22251082020020	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	203,040
45.23.12	22251083	Doplňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Rezané	m	137,000
	22251083012120	Dilatačné škáry - rezanie betónových plôch, rezanie škár priečne, kontrakčné, šírky 4 mm hĺbky do 80 mm	m	137,000
	22251083012220	Dilat. škáry-rezanie priečných,pre vytvor. komôrky pre zálievku rezaných škár, š. 10 mm hl.20 mm	m	137,000
	22251083012310	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár vložiením gumenej vložky, priečne	m	137,000
45.23.12	22251488	Doplňujúce konštrukcie - Pri stavbe krytov komunikácií - Oceľová výstuž	ks	234,000
	22251488006311	Vystuženie dilatčných škár v cementobet.kryte klznými tržmi priem.25mm dl.500mm	ks	234,000
45.23.12	22251592	Doplňujúce konštrukcie - Čistenie - Vozovky a spevnených plôch	m2	50,000
	22251592008010	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždzeného saponátovým roztokom	m2	50,000
45.23.15	22250776	Doplňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie - Striekané a náterové	m2	1 285,140
	2225077601	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, striekané a náterové, vodiacich pruhov	m2	232,850
	2225077602	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, striekané a náterové, deliacich čiar	m2	45,750
	2225077603	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, striekané a náterové, stopčiary, zebry, šipky, atď.	m2	1 006,540
45.23.15	22250777	Doplňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie z fólie	m2	2,750
	2225077701	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie z fólie vodiacich pruhov	m2	2,750
45.24.12	31020490	Melioračné hradiace konštrukcie - Zábrana v strži - Nezariadené	m2	9,600
	31020490010010	Lávka drevená v strži s dreveným zábradlím	m2	9,600
45.24.12	31020507	Melioračné hradiace konštrukcie - Zábradlie - Z oceľových tyčí, rúrok	m	150,000
	31020507000250	Zábradlie oceľové osadené do vynechaných otvorov z troch vodorovných rúrok	m	150,000

45.25.21 - Špeciálne základové práce	45.25.21	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy - Trativody kompletne z potrubia - Plastické	m	59,500
		02010309060020	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	59,500
45.25.32 - Ostatné betonárske práce	45.25.32	11010102	Základy - Pásky - Betón železový	m3	8,360
		11010102030010	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	8,360
	45.25.32	11010121	Základy - Pásky - Výstuž z betonárskej ocele	t	0,168
		11010121070020	Výstuž základových pásov zo zvár. sietí KARI	t	0,168
	45.25.32	11010201	Základy - Pätky - Betón prostý	m3	4,090
		11010201020010	Betón základových pätiok, prostý tr.C 8/10	m3	0,300
	45.25.32	11010301	Základy - Dosky - Betón prostý	m3	9,109
		11010301030010	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	3,175
		11010301040010	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m3	3,390
		11010301070010	Betón základových dosiek, prostý tr.C 30/37	m3	2,544
	45.25.32	11010312	Základy - Dosky - Debnenie z dielcov	m2	12,587
		11010312010010	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	12,587
		11010312010020	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	12,587
	45.25.32	11019001	Základy - Nezaradené	m3	4,680
		11019001021710	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr.C 8/10, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	4,680
	45.25.32	11200401	Podkladné konštrukcie - Vyrovnávacie konštrukcie - Betón prostý	m3	0,680
		11200401031510	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	17,000
	45.25.32	11250901	Doplňujúce konštrukcie - Obetónovanie potrubia - Betón prostý	m3	8,360
		11250901031530	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	8,360
45.33.20 - Inštalovanie rozvodov vody a kanalizácie v stavebných objektoch	45.33.20	88020190	Vodovod - Potrubie - Nezaradené	m	6,000
		88020190005010	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	6,000
	45.33.20	88040132	Strojné vybavenie - Čerpadlá - Vodovodné	ks	1,000
		88040132000070	Montáž čerpadla vodovodného ponorného na pitnú vodu, bez potrubia a príslušenstva	ks	1,000
	45.33.20	88040233	Strojné vybavenie - Domové vodárne - S čerpadlami	ks	1,000
		88040233000015	Montáž tlakových nádob horizontálnych (bez rozdielu objemu) vertikálnych	súb	1,000
	45.33.20	88040234	Strojné vybavenie - Domové vodárne - Príslušenstvo	ks	1,000
		88040234000030	Montáž príslušenstva domovej vodárne, ovládací spínač tlakový	ks	1,000
45.34.10 - Montáž oplotenia a zábradlí	45.34.10	11030431	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Železobetónové	ks	290,000
		11030431010070	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.30 m3	ks	290,000
	45.34.10	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Oceľové	ks	48,000
		1103043201	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby), plotové, oceľové, zabetónovanie pätky	ks	48,000
	45.34.10	67110108	Oplotenie - Drôtené pletivo - Pozinkované	m2	1 191,600
		6711010801	Oplotenie, drôtené pletivo, pozinkované, na stĺpiky betónové	m2	1 191,600
	45.34.10	67110109	Oplotenie - Drôtené pletivo - Poplastované	m2	154,000
		6711010902	Oplotenie, drôtené pletivo, poplastované, na stĺpiky oceľové	m2	154,000
	45.34.10	67110500	Oplotenie - Vráta a vrátko oplotenia - Nezaradené	m2	19,750
		6711050001	Oplotenie, vráta a vrátko oplotenia, na stĺpiky betónové	m2	15,550
		6711050002	Oplotenie, vráta a vrátko oplotenia, na stĺpiky oceľové	m2	4,200
45.34.21 - Inštalovanie osvetlenia a signalizačných systémov ciest, letísk	45.34.21	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Stožiare - Osvetľovacie	ks	18,000
		91200101010020	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	18,000
	45.34.21	91200201	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Svetidlá	ks	18,000
		91200201011030	Svetlomety výbojkové 70W, HPS, IP 23/54 osvetlenie hlavných komunikácií	ks	13,000
		91200201011050	Svetlomety výbojkové 150W, HPS, IP 23/54 osvetlenie hlavných komunikácií	ks	5,000
	45.34.21	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre svetidlá	ks	5,000
		91200501020030	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	5,000
	45.34.21	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Príslušenstvo - Pre stožiare	ks	18,000
		91200502010020	Elektrovýstroj stožiara 2 okruhy	ks	18,000
45.99.99	45.99.99	94060100	Snímače - Snímače - Nezaradené	ks	3,000
		94060100000770	Montáž vodného filtra	ks	3,000

REKAPITULÁCIA

	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Rekapitulácia stavby	649 171,01	129 834,20	779 005,21
Spolu	649 171,01	129 834,20	779 005,21

Dokumentácie

Č.	Č. obj.	Názov objektu	DRS/DVP	DSRS
1	010-00	010-00 Asanácie	50,00	50,00
2	101-00	101-00 Spevnené plochy	250,00	100,00
3	301-00	301-00 Oplotenie	50,00	50,00
4	311-00	311-00 Drobná architektúra	50,00	50,00
5	321-00	321-00 Sadové úpravy	50,00	50,00
6	501-00	501-00 Dažďová kanalizácia	250,00	100,00
7	551-00	551-00 Vodovodná prípojka	200,00	50,00
8	601-00	601-00 NN Prípojka	200,00	50,00
9	621-00	621-00 Verejné osvetlenie	200,00	50,00
Spolu			1300	550

Diaľnica D2, revitalizácia odpočívadla Sekule, ľavá strana (smer Malacky - Kúty) (90577177)

Typ aukcie: Obstarávanie
Počet kôl: 1
Ceny sa zadávajú: EUR bez DPH

Protokol uchádzača

Ponuky v kole číslo : 1

Uchádzači	Najlepšia ponuka	Karol Cibira, ViOn a.s.
1. Celková cena za celý predmet zákazky	JC 535 580.46 CC 1 PO [100.00] BO	649 171.00 2 [82.50]
1.1. Poistenie diela	JC 1.000 CC 1.000 PO 2 BO [0]	5 000.000 [0]
1.2. Poplatok za skladovanie vybraných hmôt	JC 5.000 CC 11 088.980 PO 2 BO [0]	10.000 [0]
1.3. 010-00 Asanácie	JC 15.000 CC 15.000 PO 2 BO [0]	50.000 [0]
1.4. 101-00 Spevnené plochy	JC 1 100.000 CC 1 100.000 PO 2 BO [0]	250.000 [0]
1.5. 301-00 Oplotenie	JC 200.000 CC 200.000 PO 2 BO [0]	50.000 [0]
1.6. 311-00 Drobná architektúra	JC 15.000 CC 15.000 PO 2 BO [0]	50.000 [0]
1.7. 321-00 Sadové úpravy	JC 15.000 CC 15.000 PO 2 BO [0]	50.000 [0]
1.8. 501-00 Dažďová kanalizácia	JC 800.000 CC 800.000 PO 2 BO [0]	250.000 [0]
1.9. 551-00 Vodovodná prípojka	JC 800.000 CC 800.000 PO 2 BO [0]	200.000 [0]
1.10. 601-00 NN Prípojka	JC 650.000 CC 650.000 PO 2 BO [0]	200.000 [0]
1.11. 621-00 Verejné osvetlenie	JC 650.000 CC 650.000 PO 2 BO [0]	200.000 [0]
1.12. 010-00 Asanácie	JC 15.000 CC 15.000 PO 2 BO [0]	50.000 [0]

1.13. 101-00 Spevnené plochy	JC	300.000	100.000
	CC	300.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.14. 301-00 Oplotenie	JC	100.000	50.000
	CC	100.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.15. 311-00 Drobná architektúra	JC	100.000	50.000
	CC	100.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.16. 321-00 Sadové úpravy	JC	100.000	50.000
	CC	100.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.17. 501-00 Dažďová kanalizácia	JC	300.000	100.000
	CC	300.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.18. 551-00 Vodovodná prípojka	JC	300.000	50.000
	CC	300.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.19. 601-00 NN Prípojka	JC	200.000	50.000
	CC	200.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.20. 621-00 Verejné osvetlenie	JC	200.000	50.000
	CC	200.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.21. Posudky, kontroly, revízie správy	JC	1 250.000	1 500.000
	CC	1 250.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.22. Zariadenia staveniska	JC	375.000	5 000.000
	CC	375.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.23. Zvislé dočasné dopravné značky - prenájom	JC	1 458.000	1 500.000
	CC	5 832.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.24. Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	JC	175.000	1 500.000
	CC	175.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.25. Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	JC	18.330	25.000
	CC	359.818	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.26. Búranie konštrukcií - Základy - Železobetónové	JC	27.500	25.000
	CC	2 068.825	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.27. Búranie konštrukcií - Murivo, priečky, piliere, preklady - Z dielcov prefabrikovaných	JC	7.800	25.000
	CC	763.425	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.28. Búranie konštrukcií - Stropy, klenby, schody - Betónové, sklobetónové	JC	27.500	25.000
	CC	21.450	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.29. Vybúranie konštrukcií a demontáže - Inštalácie vedenia a príslušenstva - Stožiarov	JC	12.800	250.000
	CC	51.200	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	

1.30. Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Betónových	JC CC PO BO	5.000 15.000 2 [0]	15.000 [0]
1.31. Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Drevených	JC CC PO BO	5.000 15.000 2 [0]	15.000 [0]
1.32. Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Kovových	JC CC PO BO	5.000 65.000 2 [0]	15.000 [0]
1.33. Vybúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Z plastov	JC CC PO BO	5.000 5.000 2 [0]	15.000 [0]
1.34. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Cementobetónových	JC CC PO BO	2.750 1 233.375 2 [0]	5.000 [0]
1.35. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Bitúmenových	JC CC PO BO	1.980 2 558.358 2 [0]	5.000 [0]
1.36. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	JC CC PO BO	0.340 65.824 2 [0]	5.000 [0]
1.37. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Nezaradené	JC CC PO BO	0.340 68.714 2 [0]	4.500 [0]
1.38. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Dlaždených	JC CC PO BO	1.200 1 385.520 2 [0]	4.500 [0]
1.39. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Podkladov - Z kameniva hrubého d	JC CC PO BO	0.340 318.920 2 [0]	2.000 [0]
1.40. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov - Betónov	JC CC PO BO	1.100 545.600 2 [0]	3.000 [0]
1.41. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvodidiel, zábradlia, stien, opl	JC CC PO BO	2.750 1 034.000 2 [0]	5.000 [0]
1.42. Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvislého dopravného značenia - K	JC CC PO BO	12.500 150.000 2 [0]	10.000 [0]
1.43. Doprava vybúraných hmôt - Vodorovná doprava - Nezaradené	JC CC PO BO	5.500 12 197.878 2 [0]	2.800 [0]
1.44. Doprava vybúraných hmôt - Nezaradené	JC CC PO BO	1.280 1.408 2 [0]	10.000 [0]
1.45. Doplnujúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	JC CC PO BO	1.050 6 212.850 2 [0]	5.000 [0]

1.46. Doplnujúce práce -	JC	1.600	10.000
Diamantové rezanie - Betónového krytu,	CC	892.800	[0]
podkladu	PO	2	
	BO	[0]	
1.47. Doplnujúce práce -	JC	1.760	8.000
Diamantové rezanie - Bitúmenového	CC	1 149.280	[0]
krytu, podkladu	PO	2	
	BO	[0]	
1.48. Doplnujúce práce -	JC	12.800	1.000
Jadrové vŕtanie - Do betónu	CC	14 976.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.49. Odkopávky a prekopávky -	JC	23.500	15.000
Nezapažené - Nezaražené	CC	56.400	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.50. Hĺbené vykopávky - Jám -	JC	2.560	8.000
Nezapažených	CC	600.998	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.51. Hĺbené vykopávky - Rýh -	JC	5.800	6.000
Š. do 600 mm	CC	1 492.920	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.52. Hĺbené vykopávky - Rýh -	JC	5.800	5.000
Š nad 600 mm do 2000 mm	CC	5 641.660	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.53. Hĺbené vykopávky -	JC	0.450	2.000
Jamiek, rýh pre vysadzovanie rastlín - V	CC	202.050	[0]
rovine	PO	2	
	BO	[0]	
1.54. Konštrukcie z hornín -	JC	0.400	3.000
Skládky - Nezaražené	CC	246.182	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.55. Konštrukcie z hornín -	JC	2.300	2.500
Zásypy - Bez zhutnenia	CC	335.119	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.56. Konštrukcie z hornín -	JC	1.960	3.000
Zásypy - So zhutnením	CC	1 943.079	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.57. Konštrukcie z hornín -	JC	9.240	8.000
Obsypy - Bez zhutnenia	CC	2 370.060	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.58. Premiestnenie - Vodorovné	JC	1.050	2.000
- Do 1 000 m	CC	646.228	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.59. Premiestnenie -	JC	1.500	1.500
Nakladanie, prekladanie, vykladanie -	CC	825.900	[0]
Nezaražené	PO	2	
	BO	[0]	
1.60. Paženie resp.zaistenie	JC	1.200	1.500
výrubu v podzemí - Vykopávok - Príložné	CC	2 378.952	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.61. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.420	1.500
Úprava pláne bez zhutnenia - V	CC	189.525	[0]
násypoch	PO	2	
	BO	[0]	
1.62. Pretláčanie potrubia - Z	JC	65.000	145.000
plastických hmôt - Tr. hor. 1-4	CC	585.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	

1.63. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.400	1.000
Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	CC	1 899.901	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.64. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.680	1.100
Úpravy povrchov - Založením trávnik	CC	2 966.160	[0]
hydroosevom	PO	2	
	BO	[0]	
1.65. Povrchové úpravy terénu -	JC	1.850	4.000
Úpravy povrchov - Mulčovaním	CC	375.550	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.66. Povrchové úpravy terénu -	JC	1.250	0.500
Úpravy pred výsadbou - Založením	CC	253.750	[0]
záhonu pre výsadb rastlín	PO	2	
	BO	[0]	
1.67. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.100	1.000
Úpravy pred výsadbou - Obrobením	CC	20.300	[0]
pôdy	PO	2	
	BO	[0]	
1.68. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.200	0.100
Úpravy pred výsadbou - Chemickým	CC	1 826.000	[0]
odplevením, odburinením	PO	2	
	BO	[0]	
1.69. Povrchové úpravy terénu -	JC	5.300	45.000
Sadenie, presádzanie ošetrovanie,	CC	519.400	[0]
ochrana - Ošetrovanie drevín	PO	2	
	BO	[0]	
1.70. Povrchové úpravy terénu -	JC	3.200	2.000
Sadenie, presádzanie ošetrovanie,	CC	2 271.680	[0]
ochrana - Rastlín	PO	2	
	BO	[0]	
1.71. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.550	2.000
Sadenie, presádzanie ošetrovanie,	CC	493.900	[0]
ochrana - Drevín	PO	2	
	BO	[0]	
1.72. Povrchové úpravy terénu -	JC	0.600	0.500
Sadenie, presádzanie ošetrovanie,	CC	2 617.200	[0]
ochrana - Trávnik	PO	2	
	BO	[0]	
1.73. Odkopávky a prekopávky -	JC	0.800	1.500
Humóznej vrstvy - Ornice	CC	959.826	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.74. Odkopávky a prekopávky -	JC	2.500	3.000
Komunikácií, železníc, plôch - Nezaradené	CC	860.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.75. Hĺbené vykopávky -	JC	18.200	8.000
Šachiet - Nezapážených	CC	1 071.088	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.76. Konštrukcie z hornín -	JC	0.450	1.000
Skládky - Nezaradené	CC	566.145	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.77. Konštrukcie z hornín -	JC	2.120	4.500
Násypy - So zhutnením	CC	526.396	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.78. Konštrukcie z hornín -	JC	1.960	2.500
Zásypy - So zhutnením	CC	28.371	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.79. Premiestnenie - Vodorovné	JC	1.280	1.500
- Do 1 000 m	CC	1 610.368	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	

1.80. Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	JC CC PO BO	0.320 800.000 2 [0]	1.500 [0]
1.81. Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V násypoch	JC CC PO BO	0.420 116.340 2 [0]	1.500 [0]
1.82. Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V zárezoch	JC CC PO BO	1.100 220.000 2 [0]	1.500 [0]
1.83. Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V násypoch	JC CC PO BO	1.100 440.000 2 [0]	1.500 [0]
1.84. Doplnujúce konštrukcie - Dilatačné zariadenia - Výplň dilatačných škár	JC CC PO BO	2.800 227.405 2 [0]	2.000 [0]
1.85. Doplnujúce konštrukcie - Mostné zábrany a ochrany - protinárázové zábrany	JC CC PO BO	12 800.000 12 800.000 2 [0]	650.000 [0]
1.86. Podkladné konštr. pre inž. stavby - Prstence - Prefabrikované dielce	JC CC PO BO	18.900 510.300 2 [0]	25.000 [0]
1.87. Vodovody - Rúry plastové - PE, PP	JC CC PO BO	1.300 102.440 2 [0]	22.000 [0]
1.88. Vodovody - Rúry liatinové - Tvarovky	JC CC PO BO	12.500 75.000 2 [0]	45.000 [0]
1.89. Vodovody - Ostatné konštrukcie - Armatúry	JC CC PO BO	12.500 50.000 2 [0]	45.000 [0]
1.90. Vodovody - Ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	JC CC PO BO	1.100 70.180 2 [0]	2.000 [0]
1.91. Kanalizácie - Rúry plastové - PVC	JC CC PO BO	12.070 6 374.046 2 [0]	11.000 [0]
1.92. Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PE, PP	JC CC PO BO	78.000 234.000 2 [0]	35.000 [0]
1.93. Kanalizácie - Rúry plastové - Tvarovky z PVC	JC CC PO BO	7.800 343.200 2 [0]	15.000 [0]
1.94. Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Šachty a spádoviská kanalizačné	JC CC PO BO	656.000 8 528.000 2 [0]	610.000 [0]
1.95. Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Vpusty kanalizačné	JC CC PO BO	289.000 6 069.000 2 [0]	390.000 [0]
1.96. Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Odľučovače, žumpy	JC CC PO BO	10 800.000 10 800.000 2 [0]	10 500.000 [0]

1.97. Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Skúšky tesnosti	JC CC PO BO	2.490 1 314.944 2 [0]	1.000 [0]
1.98. Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	JC CC PO BO	121.500 4 252.500 2 [0]	75.000 [0]
1.99. Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atď. - Štrk drvený	JC CC PO BO	25.500 1 529.745 2 [0]	28.000 [0]
1.100. Úložný materiál - Rúrky elektroinšt., uložen. pevne - Ohybné	JC CC PO BO	0.420 7.938 2 [0]	5.000 [0]
1.101. Káble Cu - NN - Káble silové	JC CC PO BO	3.750 1 293.750 2 [0]	2.500 [0]
1.102. Káble Cu - Nezariadené	JC CC PO BO	2.260 2 214.800 2 [0]	3.000 [0]
1.103. Káble Al - NN - Káble silové	JC CC PO BO	1.890 449.820 2 [0]	3.500 [0]
1.104. Káble Al - NN - Káble závesné	JC CC PO BO	2.980 1 743.300 2 [0]	4.500 [0]
1.105. Káble Al - NN - Zaťahovanie káblov	JC CC PO BO	0.550 41.800 2 [0]	5.000 [0]
1.106. Káble Al - NN - Označovacie štítky káblov	JC CC PO BO	7.250 14.500 2 [0]	5.000 [0]
1.107. Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. vodičov v rozvádzačoch	JC CC PO BO	1.250 145.000 2 [0]	5.000 [0]
1.108. Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN - Ukonč. drôtov a lán	JC CC PO BO	0.850 132.600 2 [0]	5.000 [0]
1.109. Prístroje istiace - Poistky NN - Závitové	JC CC PO BO	12.500 150.000 2 [0]	10.000 [0]
1.110. Rozvádzače - NN - Skrine	JC CC PO BO	607.500 1 215.000 2 [0]	750.000 [0]
1.111. Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - Vedenia uzemňovacie v zemi - FeZn	JC CC PO BO	1.890 1 215.270 2 [0]	3.000 [0]
1.112. Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce kovové	JC CC PO BO	1 315.000 14 465.000 2 [0]	350.000 [0]
1.113. Mestský mobiliár - Lavičky - Dielce drevené	JC CC PO BO	454.000 3 632.000 2 [0]	1 600.000 [0]

1.114. Mestský mobiliár -	JC	430.000	650.000
Nádoby na odpad - Dielce kovové	CC	12 900.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.115. Mestský mobiliár,	JC	2 302.000	3 300.000
vybavenie detských ihrísk	CC	50 644.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.116. Mestský mobiliár, pitná	JC	1 592.000	1 500.000
fontánka, z dielcov kovových	CC	1 592.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.117. Podkladné vrstvy bez	JC	24.450	22.000
spojiva - Nestmelené - Štrkodrva	CC	17 977.376	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.118. Podkladné vrstvy bez	JC	38.900	45.000
spojiva - Nestmelené - Minerálny betón	CC	6 768.600	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.119. Podkladné a krycie vrstvy	JC	55.000	45.000
s hydraulickým spojivom - Stabilizované	CC	21 230.440	[0]
z miešacieho centra - Cementom	PO	2	
	BO	[0]	
1.120. Podkladné a krycie vrstvy	JC	0.560	0.700
z asfaltových zmesí - Bitúmenové	CC	789.040	[0]
postreky, nátery, posypy - Infiltračný p	PO	2	
	BO	[0]	
1.121. Dopĺňujúce konštrukcie -	JC	7.200	5.000
Kábelovody - Z rúr alebo dielcov	CC	417.600	[0]
plastových	PO	2	
	BO	[0]	
1.122. Podkladné a krycie vrstvy	JC	106.000	80.000
s hydraulickým spojivom -	CC	20 849.882	[0]
Cementobetónové jednovrstvové - Beton	PO	2	
prostý	BO	[0]	
1.123. Podkladné a krycie vrstvy	JC	0.560	0.700
z asfaltových zmesí - Bitúmenové	CC	3 688.160	[0]
postreky, nátery, posypy - Spojovací pos	PO	2	
	BO	[0]	
1.124. Podkladné a krycie vrstvy	JC	0.560	10.000
z asfaltových zmesí - Bitúmenové	CC	5.684	[0]
postreky, nátery, posypy - Posyp	PO	2	
podklad	BO	[0]	
1.125. Podkladné a krycie vrstvy	JC	196.000	215.000
z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy	CC	86 626.512	[0]
- Asfaltový betón	PO	2	
	BO	[0]	
1.126. Kryty dláždené chodníkov	JC	17.500	25.000
komunikácií, rigolov - Z dlaždíc -	CC	1 028.125	[0]
Betónových	PO	2	
	BO	[0]	
1.127. Kryty dláždené chodníkov	JC	17.500	16.500
komunikácií, rigolov - Zámkovej dlažby -	CC	25 634.700	[0]
Betónovej	PO	2	
	BO	[0]	
1.128. Kryty dláždené chodníkov	JC	18.700	25.000
komunikácií, rigolov - Z tvárnic -	CC	488.743	[0]
Betónových	PO	2	
	BO	[0]	
1.129. Kryty dláždené chodníkov	JC	1.960	5.000
komunikácií, rigolov - Vyplnenie škár -	CC	186.200	[0]
Asfaltová zálievka	PO	2	
	BO	[0]	

1.130. Dopĺňujúce konštrukcie - Zvodidlá - Oceľové	JC CC PO BO	47.500 12 065.000 2 [0]	215.000 [0]
1.131. Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny rozmer	JC CC PO BO	47.500 2 897.500 2 [0]	45.000 [0]
1.132. Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľkorozmerné	JC CC PO BO	920.000 3 680.000 2 [0]	75.000 [0]
1.133. Dopĺňujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Stĺpiky	JC CC PO BO	45.500 1 638.000 2 [0]	15.000 [0]
1.134. Dopĺňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Chodníkové	JC CC PO BO	13.500 10 152.000 2 [0]	8.000 [0]
1.135. Dopĺňujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Záhonové	JC CC PO BO	9.000 5 922.000 2 [0]	6.000 [0]
1.136. Dopĺňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Vkladané	JC CC PO BO	2.900 588.816 2 [0]	2.000 [0]
1.137. Dopĺňujúce konštrukcie - Dilatačné škáry - Rezané	JC CC PO BO	1.600 219.200 2 [0]	6.000 [0]
1.138. Dopĺňujúce konštrukcie - Pri stavbe krytov komunikácií - Oceľová výstuž	JC CC PO BO	1.850 432.900 2 [0]	12.000 [0]
1.139. Dopĺňujúce konštrukcie - Čistenie - Vozovky a spevnených plôch	JC CC PO BO	0.800 40.000 2 [0]	2.000 [0]
1.140. Dopĺňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie - Striekané a náterové	JC CC PO BO	11.960 15 370.274 2 [0]	8.000 [0]
1.141. Dopĺňujúce konštrukcie - Vodorovné dopravné značenie z fólie	JC CC PO BO	14.200 39.050 2 [0]	75.000 [0]
1.142. Melioračné hradiace konštrukcie - Zábrana v strži - Nezaradené	JC CC PO BO	32.500 312.000 2 [0]	15.000 [0]
1.143. Melioračné hradiace konštrukcie - Zábradlie - Z oceľových tyčí, rúrok	JC CC PO BO	38.200 5 730.000 2 [0]	3.000 [0]
1.144. Zlepšovanie základovej pôdy - Trativody kompletne z potrubia - Plastické	JC CC PO BO	6.800 404.600 2 [0]	5.000 [0]
1.145. Základy - Pásky - Betón železový	JC CC PO BO	82.000 685.520 2 [0]	80.000 [0]
1.146. Základy - Pásky - Výstuž z betónárskej ocele	JC CC PO BO	930.000 156.240 2 [0]	850.000 [0]

1.147. Základy - Pätky - Betón prostý	JC CC PO BO	82.000 335.380 2 [0]	80.000 [0]
1.148. Základy - Dosky - Betón prostý	JC CC PO BO	82.000 746.938 2 [0]	80.000 [0]
1.149. Základy - Dosky - Debnenie z dielcov	JC CC PO BO	16.200 203.909 2 [0]	22.000 [0]
1.150. Základy - Nezaradené	JC CC PO BO	82.000 383.760 2 [0]	80.000 [0]
1.151. Podkladné konštrukcie - Vyrovňavacie konštrukcie - Betón prostý	JC CC PO BO	82.000 55.760 2 [0]	80.000 [0]
1.152. Dopĺňujúce konštrukcie - Obetónovanie potrubia - Betón prostý	JC CC PO BO	82.000 685.520 2 [0]	75.000 [0]
1.153. Vodovod - Potrubie - Nezaradené	JC CC PO BO	1.600 9.600 2 [0]	22.000 [0]
1.154. Strojné vybavenie - Čerpadlá - Vodovodné	JC CC PO BO	1 234.000 1 234.000 2 [0]	1 250.000 [0]
1.155. Strojné vybavenie - Domové vodárne - S čerpadlami	JC CC PO BO	40.400 40.400 2 [0]	1 500.000 [0]
1.156. Strojné vybavenie - Domové vodárne - Príslušenstvo	JC CC PO BO	650.000 650.000 2 [0]	750.000 [0]
1.157. Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Železobetónové	JC CC PO BO	25.470 7 386.300 2 [0]	13.000 [0]
1.158. Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) - Plotové - Oceľové	JC CC PO BO	17.200 825.600 2 [0]	15.000 [0]
1.159. Oplotenie - Drôtené pletivo - Pozinkované	JC CC PO BO	3.200 3 813.120 2 [0]	11.000 [0]
1.160. Oplotenie - Drôtené pletivo - Poplastované	JC CC PO BO	2.800 431.200 2 [0]	13.000 [0]
1.161. Oplotenie - Vráta a vrátka oplotenia - Nezaradené	JC CC PO BO	112.000 2 212.000 2 [0]	75.000 [0]
1.162. Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Stožiare - Osvetľovacie	JC CC PO BO	730.000 13 140.000 2 [0]	350.000 [0]
1.163. Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - Svietidlá	JC CC PO BO	118.000 2 124.000 2 [0]	250.000 [0]

1.164. Svietidlá a osvetľovacie	JC	89.000	100.000
zariadenia - Príslušenstvo - Pre svietidlá	CC	445.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.165. Svietidlá a osvetľovacie	JC	43.200	50.000
zariadenia - Príslušenstvo - Pre stožiare	CC	777.600	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	
1.166. Snímače - Snímače -	JC	75.000	50.000
Nezaradené	CC	225.000	[0]
	PO	2	
	BO	[0]	

"Dial'nica D2, revitalizácia odpočívadla Sekule, ľavá strana (smer Malacky - Kúty)"

Zhotoviteľ:
ViOn a.s.
Továrenská 64
e-mail: pronstav@vion.sk
953 01 Zlaté Moravce

Výpracoval Ing.Cibira 0908744591



	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
tyždeň																		
Popis																		
podpis ZoD, prípravné práce																		
010-00 Asanácie																		
101-00 Spevnené plochy																		
301-00 Oplotenie																		
311-00 Drobná architektúra																		
321-00 Sadové úpravy																		
501-00 Dažďová kanalizácia																		
551-00 Vodovodná prípojka																		
601-00 NN prípojka																		
621-00 Verejné osvetlenie																		

Viliam Ondrejka
predseda predstavenstva